
Hlas Bystřice
9 / 2025

Z P R A V O D A J  M Ě S T A

Dlouhá cesta za Spolkovým domem 
v Líšně skončila úspěchem
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STRANA 6-7

Dostavba mateřské školy v Bystřici přinese 
více míst i lepší zázemí

STRANA 8

Začala stavba vodovodu pro 
Mokrou Lhotu

STRANA 10
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Ke Komunitnímu centru Bystřice jsme 
nově umístili veřejné posezení. Stoly a 
lavičky slouží všem návštěvníkům i 
kolemjdoucím.
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V pátek 18. července zahráli své jedinečné představení děti z divadelního tábora. Více 
o táboře i samotném představení si můžete přečíst na str. 18.
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Ministr dopravy Martin Kupka v létě 
navštívil Bystřici. A rovnou na kole.

V sobotu 23. srpna jsme si užili úžasnou atmosféru na bystřickém festivalu pro celou rodinu - Bystřicefest 2025. Děkujeme týmu 
MKIC za skvělou organizaci, více o akci najdete na str. 14.

Naši noví prvňáčci už zasedli do školních 
lavic.

Probíhající práce na podtlakové 
kanalizaci v ulici Dr. E. Beneše. Poté bude 
následovat ulice Nádražní. 
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V sobotu 2. srpna se v Mokré Lhotě 
soutěžilo v požárním sportu na již XII. 
ročníku Memoriálu Josefa Stránského.

Hned na začátku září si žáci 2. stupně  
v rámci programu RideWheel zopakovali, 
jak bezpečně jezdit na kole a jaké jsou 
dopravní značky. 
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Venkovní výstava na letišti v Nesvačilech 
připomněla 80 let Aeroklubu Benešov.
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ÚVODNÍK

NENECHTE SI UJÍT!

Hlas Bystřice - zpravodaj města Bystřice, vychází 
11x ročně (červenec a srpen dvojčíslo). 
Vydavatel: město Bystřice, IČ 00231525. Vychází 
od roku 1957. Náklad: 2 200 výtisků, registrováno  
u MKČR - E 10758. 
Odpovědná redaktorka: Kateřina Šilhová 
Grafická úprava a jazyková korektura: K. Šilhová
Adresa redakce: 
Ješutovo náměstí 14, 257 51 Bystřice 
Redakční rada:  D. Štěpánek (předseda),  
D. Říhová, V. Hřebíčková, B. Kristenová,  
R. Dvořáková, M. Michálková. 
Redakce si vyhrazuje možnost redakční úpravy 
příspěvků.
Zdroj ilustračních fotografií: www.canva.com 
 

E-mail: zpravodaj@mestobystrice.cz 
Tel: 737 245 289

Pro osobní schůzky je vám redakce k dispozici 
v kanceláři na Ješutově nám. 14, v 1. patře (při 
vstupu do divadla), a to pro období od 15. 9.  
do 12. 10. 2025: út 16. 9. 8:30-10:30, út 23. 9.  
8:30-10:30, út 30. 9. 8:30-10:30, út 7. 10. 8:30-10:30, 
příp. dle předchozí telefonické domluvy. Otevírací 
hodiny kanceláře na další období se dozvíte  
v následujícím vydání Hlasu Bystřice.

Uzávěrka příštího čísla  
je 29. září 2025.

Příspěvky do Hlasu Bystřice posílejte 
na: zpravodaj@mestobystrice.cz. 
Fotografie přikládejte jako samostatné 
soubory v co nejlepší kvalitě (max. 10 
MB v každém e-mailu).  
Nemáte-li možnost použít e-mail, 
můžete příspěvky přinést osobně do 
infocentra na Ješutově náměstí. Pokyny 
pro přispěvatele, termíny uzávěrek 
a statut Hlasu Bystřice najdete na 
webových stránkách  
www.mestobystrice.cz.
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Text: Lucie Skřipská, ředitelka MŠ Bystřice

ářijový vzduch je oproti let-
ním měsícům svěžejší, někdy 
lehce chladivý, slunce vstává 
o poznání později a jako by 

mu docházela síla. Léto se s námi poma-
lu loučí ruku v ruce s tolik oblíbenými 
prázdninami a vítáme mezi námi pod-
zim. Pro mnohé je září dalším měsícem  
v kalendáři. Troufám si říct, že ale vět-
šina jej má spjatý se začátkem školního 
roku. Pro některé to bude první setká-
ní se školou v podobě mateřské školy, 
pro jiné s patřičnou hrdostí začátek po-
vinného vzdělávání na základní škole, 
pro jiné to bude „už zase“ a jinému se 
to bude krátit, protože to pro něj bude 
poslední školní rok, ať už na základní či 
střední škole nebo snad i vysoké. Změ-
nou nejen v kalendáři to bude pro všech-
ny zúčastněné, nejen děti, žákyně, žáky, 
studentky a studenty… Důležitými aktéry 
ve výchově a vzdělávání jsou rodiče, ale  
i paní učitelky a páni učitelé, v nepo-
slední řadě jsme to ale i my všichni, se 
kterými se denně děti setkávají v nejrůz-
nějších situací. Jsme to my všichni s roz-
dílnou mírou, kdo je ovlivňuje a utváří 
jejich pohled na svět. Nevědomky se po-
dílíme na získávání zkušeností a stáváme 
se inspirací. Nezapomínejme na to!

Něco nového se děje i v prostorách naší 
školky. Zde se nečekalo na začátek škol-
ního roku a už od měsíce srpna za vy-
mezenými prostory můžete zahlédnout 
dělníky a jejich techniku. Mateřská škola 
totiž prochází díky podpoře města Bys-
třice rekonstrukcí s následnou přístav-
bou prostor pro MŠ a dále i dětskou 
skupinu. S  ohledem na tuto skutečnost 
musela opustit prostory v hlavní budově 

třída Tygrů. Děti v čele s paní učitelka-
mi a asistentkou pedagoga našly útočiš- 
tě v  prostorách bývalé MŠ na základní 
škole, kde jsou za jejich společnost ráda 
Lvíčata. Využiji této milé příležitosti po-
děkovat paní ředitelce ZŠ Janě Servu-
sové a vedoucí školní družiny Miroslavě 
Jirovské za jejich vstřícný přístup k naší 
situaci, kdy nám uvolnily pro třídu Tygrů 
jejich prostory. Velké díky patří i zaměst-
nancům Technických služeb Bystřice, 
bez jejichž pomoci bychom se tak rychle 
přestěhovat nezvládli. Nemalé díky patří 
i paním učitelkám, které k této stěhova-
cí výzvě přistoupily velmi zodpovědně, 
ale i rodičům dětí z  Tygrů, kteří přijali 
informaci o působišti třídy na odlouče-
ném pracovišti s velkou dávkou shovíva-
vosti k celé situaci. Věřím, že nový škol-
ní rok, pro mateřskou školu obohacený  
o stavební práce na hlavní budově, bude 
nejen pro naše děti pestrým, ale bude  
i příjemně napínavým pro ten nový škol-
ní rok příští, kdy budou působit všechny 
třídy již na hlavní budově spolu s  dět-
skou skupinou.

I když se poslední prázdninový den nesla-
ví a první školní den nevítá ohňostrojem, 
často to bývá období plné předsevzetí 
jako na přelomu kalendářního roku. Vy-
užijme této možnosti a dejme si předse-
vzetí, která nám dovolí zpomalit a uděla-
jí nám svět veselejší! Osobně se velmi 
těším na spolupráci s městem Bystřice, 
MKIC Bystřice, bystřickou knihovnou, 
základní školou a dalšími. Budeme rádi, 
když se i s  vámi, milí čtenáři, potkáme 
třeba v Týdnu zdraví či na společných 
zpěvech nebo jiné společné akci. Krásný 
podzim všem!

Z

Proměna zahořanské 
návsi je završena

 
Podívejte se na výsledek dalšího 

participativního rozpočtu…

Lukostřelkyně Marie 
Horáčková o své 

účasti na MCŘ v Bystřici 

Přečtěte si inspirativní rozhovor  
s mistryní světa 

STRANA 22-23

STRANA 9

Něco končí a 
něco začíná… 

PŘÍŠTÍ VYDÁNÍ

Zveme vás na Týden 
zdraví

Podrobný program akcí letošního 
ročníku Týdne zdraví

STRANA 16-17
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ZPRÁVY Z MĚSTA

Shrnutí klíčových rozhodnutí z řádných jednání Rady města Bystřice konaných dne 14. 7., 24. 7. a 11. 8. 2025. Plné znění 
usnesení naleznete na www.mestobystrice.cz.

Investice a stavby

Rada schvaluje zahájení stavby nástav-
by a přístavby MŠ Bystřice.

Schváleny byly příkazní smlouvy na 
technický dozor (ConPass, s. r. o.) a do-
zor projektanta (Atelier Elzet, s .r. o.).

Rada vybírá firmu RKV stavby s. r. o. 
jako dodavatele zakázky na retenční ná-
drž Jinošice za 1,03 mil. Kč s DPH.

Finanční a rozpočtové záležitosti

Schváleno Rozpočtové opatření č. 10/2025.
Poskytnut příspěvek 15 000 Kč pro 

SDH Jírovice na oslavy 120 let.
Rada schvaluje poskytnutí neinvestič-

ní dotace 78 280 Kč z Fondu Středočes-
kého kraje pro SDH.

Schváleny dary pro členy okrskových 
volebních komisí při volbách do PS PČR 
(80 Kč/den).

Správa města a předpisy

Rada vydává nový organizační řád a 
schvaluje nový sazebník úhrad za posky-
tování informací.

Bere na vědomí předpisy pro evidenci 
smluv a používání AI.

Majetkové záležitosti a nájmy

Rada schvaluje směnu části pozemků  
s DZV Nova a. s. i s fyzickými osobami.

Schváleny kupní smlouvy na pozemky 
v Ouběnicích a Jírovicích.

Služebnosti a inženýrské sítě

Rada schvaluje uzavření řady smluv  
o zřízení služebnosti s ČEZ, T-Mobile, 
Středočeským krajem i soukromými 
osobami.

Řešeno zajištění přístupu, přípojek a 
správních vztahů v rámci projektu ČOV a 
kanalizace.

Příspěvkové organizace

Schválen příjem dotace Women for 
Women ve výši 3 760 Kč pro MŠ Bystřice 
a 17 325 Kč pro ZŠ Bystřice na obědy dětí.

Základní škola Bystřice může pořídit 
dva kusy interaktivních LCD sestav  
v hodnotě 240 526 Kč.

Schváleno přerušení provozu školní 
družiny a klubu v ZŠ během letních 
prázdnin.

Rada bere na vědomí rezignaci ředitel-
ky MKIC a vyhlašuje výběrové řízení.

Schváleny dva finanční dary pro MKIC 
Bystřice ve výši 20 000 Kč.

Ostatní rozhodnutí

Uzavřena smlouva se spolkem Naděje 
pro čtyři packy na zajištění veterinární 
péče o toulavé psy.

Rada souhlasí s podporou akce „Týden 
zdraví“ ve spolupráci s VZP.

Vyhlášena VZ na dodávku vybavení pro 
Spolkový dům v Líšně.

V oblasti územního plánu rada bere na 
vědomí zařazení podnětů do změn a jed-
nání osadních výborů.

Jednání Rady a Zastupitelstva města Bystřice

Text: Denisa Říhová, PR města Bystřice

 
NEJBLIŽŠÍ TERMÍN ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA 2025
10. 12. 2025

Termín je orientační a  
může být změněn (při dodržení 

zákonných lhůt).

DOVOLENÁ - PRAKTICKÁ LÉKAŘKA 

MUDr. Dvořáková 27. 10. - 14. 11. 2025  
Akutní případy po objednání ošetří MUDr. Voříšková | 317 793 237, 
ordinace.voriskova@seznam.cz. 
Prosíme pacienty, aby si zajistili léky s dostatečným předstihem. Zástup ošetřuje pouze 
akutní stavy.  

Nezapomeňte podat žádost o dotaci

Pokud plánujete v roce 2026 pořádat kulturní, sportovní nebo spolkovou akci, právě teď je čas požádat o pod-
poru z městského rozpočtu. Žádosti přijímáme pouze elektronicky přes portál dotace.mestobystrice.cz

Termín uzávěrky: 30. září 2025  

Text: Denisa Říhová, PR města Bystřice | Foto: snímek z webu portálu
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ZPRÁVY Z MĚSTA

Volební okrsek č. 1 – Bystřice 
(bezbariérový přístup)

volební místnost: Městský úřad Bystřice, Dr. 
E. Beneše 25, Bystřice – stará obřadní síň

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni  
k trvalému pobytu: Ješutovo náměstí, K Líšnu 
mimo č. p. 82, K Zájezdku, Karla Nového, Ke 
Trati, Kostelní, Krátká, Líštěnecká, Na Čeperce, 
Na Homoli, Na Obci, Na Trojici, Pod Barevnou, 
Pod Homolí, Příčná, Rybízová, Soukromá, 
U Hřbitova, U Potoka, U Třetí Skály, Votická, Ze-
mědělská.
Volební okrsek č. 2 – Bystřice 
 (bezbariérový přístup)

volební místnost: Komunitní centrum Byst-
řice, K Nesvačilům 492 – přízemí

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni  
k trvalému pobytu: Dr. E. Beneše č. p. 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 44, 159, 238, 510, 596, Družstevní 
mimo č. p. 572, 602, K Líšnu č. p. 82, K Nesvači-
lům, Náměstí II. odboje, Nová, Syllabova, U Sta-
dionu č. p. 400, V Soudce.
Volební okrsek č. 3 – Bystřice 
(bezbariérový přístup)

volební místnost: Základní škola Bystřice,  

Dr. E. Beneše 300, Bystřice – I. stupeň, přízemí
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni  

k trvalému pobytu: A. Kroutila, Benešovská, Dr. 
E. Beneše mimo č. p. 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 44, 
159, 238, 510, 596, Družstevní č. p. 572, 602, K Le-
tišti, Nádražní, Semovická, Sokolská, Sparta- 
kiádní, U Splavu, U Stadionu mimo č. p. 400.
Volební okrsek č. 4 – Drachkov 
(bezbariérový přístup)

volební místnost: Budova města „Spolkový 
dům“, Drachkov 107

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni  
k trvalému pobytu: v místních částech Božkovi-
ce, Drachkov, Tožice, Radošovice
Volební okrsek  č. 5 – Jinošice

volební místnost: Budova města, Jinošice 5
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni  

k trvalému pobytu: v místních částech Jinošice, 
Opřetice, Líštěnec
Volební okrsek č. 6 – Jírovice

volební místnost: Hasičská zbrojnice, Jíro- 
vice 153

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni  
k trvalému pobytu: v místních částech Jarkovi-
ce, Jírovice, Semovice, Hůrka

Volební okrsek č. 7 – Líšno
 (bezbariérový přístup)

volební místnost: Spolkový dům Líšno, Líš- 
no 165

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni  
k trvalému pobytu: v místní části Líšno
Volební okrsek č. 8 – Mokrá Lhota

volební místnost: Hasičská zbrojnice, Mokrá 
Lhota 93

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni  
k trvalému pobytu: v místní části Mokrá Lhota
Volební okrsek č. 9 – Nesvačily

volební místnost: Budova města, Nesva- 
čily 138

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni  
k trvalému pobytu: v místních částech Nesvači-
ly, Zahořany, Petrovice, Tvoršovice, Mlýny
Volební okrsek č. 10 – Ouběnice

volební místnost: Budova města „Kampelič-
ka“, Ouběnice 24

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni   
k trvalému pobytu: v místních částech Ouběni-
ce, Hlivín, Jeleneč, Jiřín, Kobylí a Plchov, Strže-
nec, Vojslavice  

V říjnu 2025 nás čekají volby
Text: Denisa Říhová, PR města Bystřice

Jaké volby nás čekají?

Volby do Poslanecké sněmovny se uskuteční   
3. a 4. října 2025. Ve volbách rozhodujeme  
o obsazení  200 křesel, která určují složení 
vlády a další směr vývoje země. Sněmovna má 
rozhodující roli – schvaluje zákony, státní roz-
počet, kontroluje vládu a podílí se na tvorbě 
vnitřní i zahraniční politiky. Účast na volbách 
je tak zásadní, protože přímo ovlivňuje, jak 
bude naše země řízena.

Co se pro vás změní/nezmění?

Hlásíte se ke svému  běžnému volebnímu 
okrsku a můžete hlasovat v pátek nebo sobo-
tu. Při hlasování vám stačí průkaz totožnosti, 
ideálně občanský průkaz nebo pas, ale i jiný 
platný doklad totožnosti s fotografií. Letos po-
prvé se můžete prokazovat e-dokladem.

Kde budete volit?

Volit můžete na svém  běžném místě, tak 
jak jste zvyklí. K důležité změně ale dochází  

Termín: pátek 3. října (14:00-22:00 hodin) 
a sobota 4. října (8:00-14:00 hodin)

Co vybíráte: poslance do Poslanecké sněmovny (200 míst)
Hlasování: na obvyklém místě, nově i v Komunitním centru 

Bystřice a Spolkový dům Líšno
Informace pro vás aktualizujeme online na webové stránce 

www.mestobystrice.cz/urad/volby/

v centru Bystřice: v letošních volbách se jako 
nová volební místnost otevře také Komunitní 
centrum Bystřice a Spolkový dům v Líšně. 
Prostory mají moderní a bezbariérové pro-
středí.

Podmínky pro hlasování a vydávání lístků

1. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy 
prokáže svou totožnost a státní občanství Čes-
ké republiky (platným občanským průkazem,  
e-dokladem, cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republiky anebo ces-
tovním průkazem).
2. Každému voliči budou dodány 3 dny přede  

dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb 
volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební 
místnosti.
3. Ve dnech voleb na žádost voliče okrsková 
volební komise vydá za chybějící, škrtané nebo 
jinak označené hlasovací lístky jiné.

Novinka: Volba z ciziny poštou

Poprvé mohou občané žijící v zahraničí vyu-
žít  korespondenčního hlasování. To umož- 
ní podání hlasu zejména těm, kteří se ne- 
mohou dostavit na zastupitelský úřad. Po-
sílí se tak jejich možnost rozhodovat o dění  
doma.

VOLEBNÍ OKRSKY:

Hlas Bystřice č. 9⁄2025 5
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ZPRÁVY Z MĚSTA

Dlouhá cesta za Spolkovým domem v Líšně 
skončila úspěchem

Text: Denisa Říhová, PR města Bystřice | Foto: snímek z projektové dokumentace; Denisa Říhová

Dlouhá cesta k realizaci

Požadavek na vybudování společenského 
zázemí v Líšně zazníval od občanů osady již 
od počátku tohoto tisíciletí. Tehdejší vedení 
města zahájilo přípravu projektu zajištěním 
vhodného pozemku. Vytipovaný pozemek se 
nacházel v  těsné blízkosti kulturního centra 
osady, tedy v blízkosti „vagónu“. Aby mohly být 
projektové práce zahájeny, bylo nutné přeložit 
vedení vysokého napětí, což byl velmi technic-
ky i finančně náročný úkol. 
 
Rok 2014 byl rokem zahájení projektových 
příprav, které trvaly až do roku 2021.

Vypracování Architektonické studie i Do-
kumentace pro povolení stavby bylo zadá-
no kolektivu mladých architektů Ing. arch 
Kryštof Peřestý, Ing. arch. Jan Šembera a Ing. 

arch. Jaroslav Vorlíček pod vedením Ing. Jana  
Pustějovského Ph.D. Ti navrhli moderní 
budovu na základě požadavků tehdejšího  
Osadního výboru Líšno a po projednání  
s místními občany. Na přípravě této fáze pro-
jektu se významně podílel tehdejší místosta-
rosta města Bystřice Ing. Tomáš Semrád,  
který celý proces koordinoval. Teprve během 
let 2020–2021 byla dokumentace dokonče- 
na, a přestože bylo v roce 2020 vydáno pravo-
mocné stavební povolení, realizace se odklá-
dala.
 
Nová dokumentace a složitá jednání

Odklad zahájení realizace si Spolkový dům 
vysloužil proto, že nebylo možné zahájit vý-
běr dodavatele bez projektové dokumentace 
v podrobnosti pro provádění stavby. Pro zpra-
cování Dokumentace pro provádění stavby 

byla ve výběrovém řízení vybrána firma Sibre  
s. r. o. pod vedením Ing. Radka Krýzy. Na konci 
roku 2021 tak město získalo i tuto klíčovou do-
kumentaci a nic už nebránilo vyhlášení výbě-
rového řízení na stavební firmu.

S původními autory město Bystřice narovnalo 
autorská práva uzavřením licenční smlouvy. 
 
První pokus nevyšel

V listopadu 2021 bylo vyhlášeno výběrové ří-
zení na zhotovitele stavby, které s nejnižší na-
bídkovou cenou vyhrála společnost ACG-Real 
s. r. o. Po podpisu smlouvy mohla konečně za-
čít samotná realizace. Už v úvodu se však obje-
vily první komplikace – na části pozemku byla 
nalezena skládka odpadů, o které zpracovatelé 
projektu neměli nejmenší tušení. Odpad mu-
sel být vytěžen, roztříděn a odvezen, což stav-
bu nejen prodražilo, ale i zdrželo.

Potíže ale pokračovaly i nadále. Podloží stavby 
vyžadovalo další úpravy. A co bylo ještě horší 
– zhotovitel opakovaně nedodržoval harmo-
nogram prací. Ve světle i dalších problémů 
na stavbě situace vyústila v srpnu 2022, kdy 
bylo se společností ACG-Real s. r. o. zahájeno 
insolvenční řízení a firma vyhlásila úpadek. 
Insolvenční správce ještě nějakou dobu od-
mítal uzavřít dohodu o ukončení smlouvy, ale 
město nakonec dokázalo smlouvu ukončit. Po 
vyklizení staveniště zůstal v Líšně rozestavěný 
Spolkový dům.  
 
Nový zhotovitel a dokončení stavby

Vedení města se ale nevzdávalo. Najít firmu, 
která by dokončila rozestavěnou stavbu, ne-
bylo lehké. Současně s  vyhlášením nového 
výběrového řízení na zhotovitele stavby byly 
provedeny hutnící zkoušky. To proto, aby bylo 
jisté, že ačkoliv Spolkový dům bude stát z části 
na vyvezené skládce odpadů, stavba bude mít 
kvalitní základy.

Obyvatelé Líšna se po více než dvaceti letech dočkali splnění svého dlouholetého požadavku. V létě letošního roku byla dokončena výstav-
ba nového Spolkového domu, který se stane centrem společenského a kulturního života v této části města Bystřice. Moderní nízkoenerge-
tická stavba svým architektonickým pojetím citlivě zapadá do okolní krajiny a poskytne místním obyvatelům i návštěvníkům komfortní  
zázemí pro pořádání nejrůznějších akcí.

Tento projekt pro nás nebyl jen o stavbě nové budovy, ale 
především o splnění dlouholetého přání občanů Líšna. Spol-
kový dům bude místem, kde se budou potkávat generace, 
kde se budou konat kulturní akce, oslavy i setkání, která po-
silují komunitní život. Jsem rád, že se nám po tolika letech a 
navzdory mnoha překážkám podařilo tuto stavbu dokončit. 
(uvedl Michal Hodík, starosta města Bystřice)
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S  příchodem stavební firmy S-B s. r. o. ze 
Sedlčan, si vedení města mohlo oddychnout. 
Spolkový dům získal na konci roku 2023 kva-
litního a zejména prověřeného zhotovitele, 
který se zasadil o rychlé a kvalitní dokončení 
stavby.
 
Tak se přeci jen podařilo!

V létě roku 2025 byl Spolkový dům v Líš-
ně dokončen a předán městu. Nová stavba 
je nízkoenergetická, moderní a účelná. Její  
architektonické řešení kombinuje jednoduché 
tvary s funkčností a přívětivostí. Dominant-
ním prvkem je prosklená část směrem k jihu, 
která přivádí do interiéru dostatek denního 
světla a umožňuje otevření prostoru směrem 
do krajiny.
 
Prostor pro společenský život

Spolkový dům se stane místem setkávání,  
kulturních i společenských akcí, oslav a ko- 
munitních aktivit. Bude sloužit nejen oby- 
vatelům Líšna, ale i širokému okolí. Uvnitř se  
nachází víceúčelový sál, zázemí pro přípravu 
občerstvení a další potřebné prostory. Díky 
moderní konstrukci a použitým materiálům je 
budova energeticky úsporná a snadno udržo-
vatelná.
 
Slovo starosty

„Tento projekt pro nás nebyl jen o stavbě nové 
budovy, ale především o splnění dlouholetého 
přání občanů Líšna. Spolkový dům bude mís-
tem, kde se budou potkávat generace, kde se 
budou konat kulturní akce, oslavy i setkání, 
která posilují komunitní život. Jsem rád, že se 
nám po tolika letech a navzdory mnoha pře-
kážkám podařilo tuto stavbu dokončit,“ uvedl 
Michal Hodík, starosta města Bystřice.

Vnitřní vybavení z dotace

Aby bylo možné využít potenciál nového Spol-
kového domu na maximum, je nutné jej vyba-
vit kvalitním vybavením. Proto podalo město 
Bystřice žádost o dotaci na kofinancování 
vnitřního vybavení do výzvy Státního země-
dělského a intervenčního fondu prostřednic-
tvím MAS Posázaví. V nejbližších týdnech tak 
do budovy přibude nejen systém ozvučení, 
videoprojektor a plátno, stoly nebo židle, ale i 
řada dalšího důležitého vybavení.
 
Poděkování

Vznik této významné stavby by nebyl možný 
bez mnoha lidí, kteří se na přípravě a realiza-
ci podíleli. Město Bystřice proto děkuje všem, 
kteří přispěli svým úsilím k tomu, aby se sen 
obyvatel Líšna stal skutečností. Zvláštní podě-
kování patří zaměstnancům města – zejména 
Ing. Alici Černé, která po dlouhou dobu půso-
bila jako investiční technik, projektovým ma-

nažerkám Kateřině Adamové a Soně Jakubko-
vé a také vedoucí Odboru investic, výstavby a 
správy majetku města Radce Malátové, DiS a 
Lence Turkové, která zajišťovala inženýrskou 
činnost pro tuto stavbu. Velký dík patří i sou-
časnému vedení města v čele se starostou Mi-
chalem Hodíkem, bez jehož podpory a koordi-
nace by projekt nebylo možné dokončit.

Děkujeme všem, kteří přispěli svými nápady, 
trpělivostí a odhodláním.
 
Slavnostní otevření 

Přijďte s námi otevřít nové srdce Líšně! Zveme 
vás na slavnostní otevření Spolkového domu – 
čeká vás hudba, něco na zub a hlavně příleži-
tost setkat se s přáteli i sousedy.

Kdy: 27. 9. 2025 od 10 hodin

Pojďme společně nastartovat místo, kde bude 
kvést kultura, zábava i sousedská pohoda!

 

ZPRÁVY Z MĚSTA

Nová stavba je nízkoener-
getická, moderní a účel-
ná. Její architektonické 
řešení kombinuje jedno-
duché tvary s funkčností 
a přívětivostí. Dominant-
ním prvkem je prosklená 
část směrem k jihu, která 
přivádí do interiéru do-
statek denního světla a 
umožňuje otevření pro-
storu směrem do krajiny.

7
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ZPRÁVY Z MĚSTA

Dostavba mateřské školy v Bystřici přinese více 
míst i lepší zázemí

Text: Daniel Štěpánek, místostarosta města Bystřice | Foto: archiv autora; Denisa Říhová

Rozšíření kapacity mateřské školy a vznik 
dětské skupiny – to jsou hlavní cíle projektu 
„Dostavba mateřské školy v Bystřici, Druž-
stevní č. p. 422“. Stavba, jejímž investorem  
je město Bystřice, byla zahájena 6. srpna  
2025 a její dokončení je plánováno na březen 
2026. Projekt vznikl ve spolupráci s archi-
tekty Ing. arch. Zuzanou Koukalovou a Ing.  
arch. Ladislavem Zemanem z ateliéru Elzet 
s. r. o.

Moderní architektura v souladu se stávající 
budovou

Nová část školky bude architektonicky i ma-
teriálově navazovat na původní objekt. Jed-
nopodlažní křídlo stávající budovy (tzv. sekce 
A) bude navýšeno o jedno podlaží a zároveň 
vznikne nové dvoupodlažní křídlo postavené 
na sloupech, pod kterým zůstane průjezd pro 
zásobování. Přístavba i nástavba jsou navrženy 
jako dřevostavby se železobetonovými stropy a 
rovnou střechou.

Co projekt přinese:

dvě nové třídy v nástavbě a jednu v přístavbě,
zázemí pro dětskou skupinu,
navýšení kapacity kuchyně,
modernizaci hygienických prostor,
nové únikové cesty s venkovními ocelovými 

schodišti,
pět nových parkovacích míst, z toho jedno 

bezbariérové,
zajištění bezbariérového přístupu do budo-

vy i nových prostor.

Zvýšení kapacity a provozní změny

Po dokončení stavby bude ve stávající budově 
upravena jedna třída MŠ a nová třída přibude  
v nástavbě. V přístavbě budou umístěny dvě 
třídy dětské skupiny. V sekci A tak přibudou 
dvě třídy pro 28 dětí a jedna menší třída pro 
17 dětí.

Kuchyně projde částečnou modernizací a do-
plněním zařízení. Její kapacita se navýší o 70 
dětských porcí a 10 porcí pro dospělé. Dis-
tribuce jídla bude i nadále probíhat pomocí 
stávajícího výtahu. Přístavba bude z hledis-
ka energetiky posuzována jako novostavba a 
bude mít samostatné měření spotřeb energií.

Doprava a bezbariérovost

Hlavní vchod do školky zůstane zachován, 
včetně stávajících komunikačních cest. V ná-
vaznosti na přístavbu bude sjezd pro zásobo-
vání přesunut blíže ke křižovatce na severový-
chodní stranu budovy. Úpravou dopravního 
značení v ulici Družstevní se zároveň zlepší 
možnosti krátkodobého stání pro rodiče. 
Bezbariérovost bude zajištěna, včetně rampy 
a vhodného přístupu do všech nových částí 
budovy.

Kdo stavbu realizuje

Stavební práce zajišťuje společnost Spilka a 
Říha s. r. o., a to podle schválené projektové 
dokumentace. Všechny činnosti budou pro-
bíhat v souladu s platnými normami, bez-
pečnostními předpisy a pod dohledem tech-
nického dozoru. Jakékoli změny musí být 
projednány s projektantem.

Financování a přínosy projektu

Město Bystřice usiluje o získání dotace na 
spolufinancování této investice – žádosti byly 
podány do Národního plánu obnovy a na Mi-
nisterstvo pro místní rozvoj. Na vydání finál-
ního rozhodnutí se v těchto týdnech čeká.

Projekt přinese významné navýšení kapacity  
a zkvalitnění prostředí pro děti i personál.  
Zároveň se vyřeší dlouhodobý problém a vy-
tvoří se moderní a funkční zázemí pro před-
školní vzdělávání. Zřízení dětské skupiny 
umožní i přijímání dětí mladších tří let.  
Závěrem lze říci, že dostavba mateřské školy  
v Bystřici představuje klíčový krok k posílení 
dostupnosti předškolního vzdělávání ve měs- 
tě a k lepším podmínkám pro děti, rodiče i za-
městnance školy.

Projekt přinese významné navýšení kapacity a zkvalitnění 
prostředí pro děti i personál. Zároveň se vyřeší dlouhodobý 
problém a vytvoří se moderní a funkční zázemí pro před-
školní vzdělávání. Zřízení dětské skupiny umožní i přijímání 
dětí mladších tří let.
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Proměna zahořanské návsi je završena

Když v  roce 2022 vyhrál spolek ZAHOŘANY 
SOBĚ, z. s. participativní rozpočet vyhlašovaný 
městem Bystřice, zahájili tím zahořanští pře- 
měnu nevyužívaného zeleného prostranství 
uprostřed osady. Dnes zde najdete  malebnou 
náves s dřevěným posezením, ohništěm a květi-
novým záhonem přitahujícím včely a motýly. Na 
návsi se schází nejen místní k večernímu hraní 
karet či opékání buřtů, ale jako místo k odpočin-
ku jej využívají i procházející turisté a cyklisté.  
O celý prostor se pečlivě starají v průběhu celého 
roku při pravidelných společných brigádách. 

V letošním roce se spolek opět přihlásil do par-
ticipativního rozpočtu s návrhem dalších prvků, 
které by doplnily druhou polovinu prostoru a 
finálně ho tak uzavřely. Díky podpoře občanů se 
jim podařilo zvítězit a nyní najdete v Zahořanech 
nový stojan na kola, workoutovou cvičící sestavu 
pro dospělé a houpačku pro děti. Zahořanští se 
na realizaci opět podíleli vlastními silami, když 
připravovali zatravněnou část pro instalaci cvi-
čící sestavy a natírali dřevěné prvky. Proměna 
zahořanské návsi je tak kompletní. 

Participativní rozpočet na rok 2026 se blíží, 
připravte si své projekty! 

Již v prosinci můžete navrhnout projekty, které 
se budou v hlasování ucházet o přízeň občanů 
Bystřice. Vítězný projekt bude financován část-
kou 300 tisíc korun z rozpočtu města Bystřice. 
Vítány jsou projekty na podporu komunitního 
života, revitalizace veřejného prostoru, ekologii 
a udržitelnost. I s omezeným rozpočtem se dají 
vytvořit funkční a krásné projekty, které mají 
skutečný dopad na kvalitu života obyvatel! 

Text a foto: Michaela Kaprálková, projektová manažerka města Bystřice

Coworking a Fablab: Nové místo pro práci  
a tvoření 

Text: Milan Hnátek, odborný garant projektu RurALL

Přestože je léto pro mnohé časem zahále-
ní, odpočinku a okurkové sezóny, my jsme 
ve svých plánech a myšlenkách nepolevili. 
Nadále děláme nezbytné kroky k tomu, aby-
chom mohli v  Bystřici co nejdříve otevřít 
sdílený pracovní prostor – coworking. V něm 
najdou útočiště nejen zaměstnanci pracu-
jící na home office, které doma ruší prač-
ka a kočka, ale hlavně zde mohou pracovat 
také drobní podnikatelé, živnostníci a různí 
freelanceři, kteří nechtějí měnit svět v  osa-
mocení, ale naopak vytvářet podnikatelskou 
komunitu a podhoubí, které do Bystřice při-
táhne nové příležitosti a celkově zlepší pod-
nikatelské prostředí ve městě.

Proto také město Bystřice během léta podalo 
žádost o dotaci, která by měla částečně po-
krýt náklady na vybavení a zařízení jak chys-
taného coworkingového prostoru, tak ote-
vřené sdílené dílny (FabLab), ve které budou 
moci všichni občané Bystřice a širokého okolí 
využívat moderní vybavení, jako jsou napří-
klad 3D tiskárny, hobby CNC frézky, pájecí 
stanice, šicí stroje a další vybavení.

Coworking většinou zahrnuje práci u počíta-
če ve sdíleném prostotu, oproti tomu FabLab 
je něco jako sdílená dílna pro výrobu věcí. 
Podaný projekt tedy spočívá ve vybudová-
ní dvou provázaných center, které se budou 

navzájem doplňovat a vznikne zázemí nejen 
pro podnikatele, ale také zde budou probíhat 
školení, workshopy a další komunitní setká-
vání, jejichž cílem je podpořit místní podni-
katele a vytvořit ekosystém pro další podni-
katelské a kreativní nápady.

Pokud dojde ke schválení dotace, získá město 
Bystřice moderní zázemí, které podpoří spo-
lupráci, nové nápady a podnikatelské příleži-
tosti.  
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ZPRÁVY Z MĚSTA

Začala stavba vodovodu pro Mokrou Lhotu
Text: Daniel Štěpánek, místostarosta města Bystřice | Foto: Denisa Říhová

Ve středu 23. července bylo slavnostně zahá-
jeno budování nového vodovodu, který zajistí 
kvalitní a pravidelně kontrolovanou pitnou 
vodu pro obyvatele Mokré Lhoty. Na základ-
ní kámen společně poklepali starosta města 
Michal Hodík, místostarosta Mgr. Daniel 
Štěpánek, vedoucí projektu Ing. Alice Čer-
ná, zástupci stavební a projektové firmy Ing. 
Jan Zeman (VPK Suchý s. r. o.), Ing. Blanka  
Anderlová (VRV a. s.), za provozovatele Ing. 
Marcela Zachová (VHS Benešov a. s.) a další 
hosté.

Proč je nový vodovod potřeba

Mokrá Lhota je v současné době zásobována 
vodou ze soukromých studní u jednotlivých 
domů. Tyto zdroje nejsou pravidelně kontro-
lovány a často v nich bývají zvýšené hodnoty 
dusitanů, dusičnanů či manganu, což může 
představovat zdravotní riziko.

Trasa a přípojky

Po dostavbě vodovodu v Líšně povede přivá-
děcí řad dále do Mokré Lhoty. Do obce vstoupí 
v jihozápadní části u soutoku Mokrolhotského 
a Vokovského potoka a následně bude voda 
rozvedena prostřednictvím místních komuni-
kací a silnice III/11112.

Součástí stavby je také vybudování veřejné 
části vodovodních přípojek. Ty jsou již na-
projektovány a smlouvy i potřebné doku- 
menty jsou připraveny k podpisu na podatel-
ně Městského úřadu Bystřice.

Financování

Výstavba vodovodu je spolufinancována Stát-
ním fondem životního prostředí ČR. Celko-
vé náklady investice činí 24,1 milionu Kč bez 
DPH, z toho dotace pokryje 14,5 milionu Kč.

Omezení dopravy během stavby

Stavební práce potrvají přibližně rok. V dů-
sledku probíhajících prací je v současné době 
uzavřen průjezd Mokrou Lhotou. Stavba vo-
dovodního řadu v krajské silnici by měla být 
dokončena už v průběhu října, aby byla osada 
v zimním období opět plně průjezdná.

Obyvatelé Mokré Lhoty by se na městský vo-
dovod měli připojit na konci roku 2026.

I když stavba dočasně přináší dopravní ome-
zení a určité nepohodlí, výsledkem bude spo-
lehlivý zdroj kvalitní pitné vody, který zvýší 
komfort i bezpečí života v Mokré Lhotě na 
mnoho let dopředu.

Léto pod dohledem městské policie

Letní měsíce bývají v Bystřici rušnější než zby-
tek roku. Strážníci městské policie tak rozhod-
ně neměli o práci nouzi. Od června do srpna 
2025 řešili desítky dopravních přestupků, 
kontrolovali černé skládky, zasahovali u ruše-
ní nočního klidu, ale také pomáhali občanům  
v nouzi.
 

Doprava v centru pozornosti

 Během letních měsíců odhalili strážníci cel-
kem 46 dopravních přestupků. Nejčastěji šlo  
o porušení značky „Pěší zóna“ či neoprávněné 
stání na parkovištích vyhrazených pro osoby se 
zdravotním postižením. Nechyběly ani situace, 
kdy řidiči nerespektovali povinnost zastavit na 

„Stopce“. Na pokutách bylo dohromady vybrá-
no 7 100 korun. Šest přestupků museli strážníci 
předat správnímu orgánu v Benešově.
 Ještě větší problém se ale ukázal v rychlosti.  

Bylo oznámeno neuvěřitelných 5 613 přestupků 
z úsekového a okamžitého měření, což je oproti 
předchozím měsícům dvojnásobný nárůst.
 Letní měsíce přinesly i starosti s autovraky.  

Text: Vít Vrtiška, strážník Městské policie Bystřice
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Hledáte bydlení? Město nabízí volný byt  
k pronájmu

Text: Denisa Říhová, PR města Bystřice

Město Bystřice nabízí k pronájmu vol-
ný byt 1+kk v 1. patře městského domu 
na adrese  Dr. E. Beneše 300. Byt má 
podlahovou plochu 44 m². Je vhodný 
pro pár nebo jednotlivce, kteří hledají 
dostupné a klidné bydlení nedaleko od 
centra města.

Měsíční nájemné činí 4 400 Kč + zálo-
hy na služby a elektřinu. Byt je vytá-
pěn elektrickými přímotopy. Pronájem 
je možný od 1. listopadu 2025 a byt bude 
přidělen na základě výběru ze zaslaných 
žádostí. Rada města si vyhrazuje právo 
výběru nájemníka nebo zrušení výběro-
vého řízení.

Prohlídka bytu je možná  po předchozí 
domluvě. Kontaktujte správu majet-
ku města Bystřice na tel.  317 783 178, 
702 270 477 nebo e-mailem jana.pospi-
silova@mestobystrice.cz.

Jak podat žádost

Zájemci mohou žádost podat  poštou, 
datovou schránkou nebo osobně na 
podatelně Městského úřadu Bystřice. 
Uzávěrka pro podání žádostí je čtvrtek 
19. září 2025 do 11:00 hodin.

Kdo může žádat:
Osoby starší 18 let.
Žadatel nesmí být a nesměl být v po-

sledních 3 letech dlužníkem města.
Vybraný nájemník hradí kauci ve výši 

trojnásobku měsíčního nájemného.
Smlouva bude uzavřena na dobu   

1 roku s možností prodloužení.

Co musí žádost obsahovat:
Jméno, příjmení, trvalou adresu, da-

tum narození, telefon a e-mail.
Počet členů domácnosti (včetně dětí), 

kteří budou byt užívat.
Informaci o případném vedení exe-

kučního nebo insolvenčního řízení 
(čestné prohlášení).

Popis stávající bytové situace a údaj, 
zda je žadatel vlastníkem jiného bytu či 
domu.

Pozemky v Jírovicích jsou opět k prodeji. 
Proběhla zásadní změna podmínek

Text: Denisa Říhová, PR města Bystřice | Foto: Denisa Říhová; snímek z www.mapy.cz (zpracovala Denisa Říhová)

    DŮLEŽITÁ ZMĚNA - BEZ PODMÍNEK A PŘEDKUPNÍHO PRÁVA

Rada města Bystřice nově rozhodla, že kupní smlouva nebude obsahovat žádné podmínky na termín zahájení nebo dokončení 
stavby. Tím se zároveň také ruší dříve stanovené předkupní právo pro město v případě nesplnění těchto lhůt.

To znamená, že noví majitelé pozemků v Jírovicích si mohou svůj vysněný dům postavit vlastním tempem, bez stresu 
a s plnou svobodou rozhodnout, kdy a jak chtějí stavbu zahájit. Město tak reaguje na podněty zájemců a odstraňuje jednu  
z možných překážek, která mohla stavebníky odrazovat.

Článek pokračuje na str. 12

Celkem pět vozidel s propadlou technickou kon-
trolou bylo zjištěno a následně řešeno.

Když nejde o dopravu

 Občané podali na městskou policii šest ozná-
mení, nejčastěji kvůli rušení nočního klidu. 
Hlídky se zabývaly také podezřelými osobami a 
opakovaně vyrážely k nenahlášeným pálením.
 Do přestupkové agendy spadaly i čtyři přípa-

dy proti majetku, mezi nimi i poškození moto-
rového vozidla. Devětkrát museli strážníci řešit 
neplacení pohonných hmot u čerpacích stanic.
 Velkým pomocníkem se stal městský kame-

rový systém. Díky němu byl dohledán pachatel 

poškozené dopravní značky, prověřováno po-
škození laviček i autobusové zastávky. Kamery 
pomohly také při oznámení o krádeži kola a ko-
loběžky i při pátrání po pohřešované osobě.
 Ani v létě nechyběly zásahy u zatoulaných zvířat 

– ve čtyřech případech šlo o odchycení psa, vždy 
se podařilo dohledat majitele. Strážníci se setka-
li také s méně obvyklými situacemi, například  
s uhynulou srnou či čápem.
 
Pomoc lidem v nouzi

 Vedle represivní činnosti se strážníci věnovali  
i té preventivní a lidské. Pomáhali například při 
dopravní nehodě na silnici I/3, kde usměrňovali 

provoz, a zasahovali i na dalších komunikacích. 
V domě s pečovatelskou službou asistovali u ma-
nipulace s imobilní osobou.
 Občané ocenili také rychlou reakci strážníků 

při nálezech peněženek a dokladů – všechny tři 
případy skončily úspěšným nalezením majitelů 
a předáním věcí zpět.
 
Pořádek ve veřejném prostoru

 Strážníci se průběžně věnovali i dohledu nad 
dodržováním obecně závazných vyhlášek. Za-
měřili se na zákaz konzumace alkoholu na veřej-
ných prostranstvích, kontrolovali znečišťování 
ulic a odkládání odpadků mimo nádoby. 
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Třídění odpadu není jen o správném kontej-
neru, ale i o prostředí, ve kterém žijeme, kolem 
kterého procházíme a na které se každoden-
ně díváme. V Bystřici už třetím rokem cíleně 
zkrášlujeme veřejná prostranství jednotnými 
hnízdy na tříděný odpad. Tam, kde dříve stály 
kontejnery bez jakékoli úpravy, dnes vznika-
jí  nová kontejnerová stání, která místo op-
ticky zkrášlují a dávají mu jasný řád. Místa 
řešíme co nejvíce bezúdržbově: Konstrukce 
jsou pozinkované, plotovky jsou z recyklova-
ného plastu a díky tomu nic není potřeba na-
tírat. V ulici Nádražní bylo ještě nedávno jedno  

z míst, které „křičelo“ nepořádkem. Dnes tu 
najdete upravený, přehledný a estetičtější pro-
stor, který lépe zapadá do svého okolí. A po- 
dobně tomu je i na dalších místech.
 
Letos už čtyři nová hnízda a tím nekončíme

V roce 2025 jsme dokončili už čtyři kontejnero-
vá stání – u nádraží v Bystřici, v Mokré Lhotě, 
v Líšně a v Plchově. Každý rok budujeme několik  
nových. Jde o cílenou a systematickou práci,  
díky které se daří zlepšovat veřejný prostor v 
Bystřici i v osadách.

Požadavky z osad jsme vyslyšeli

Řada podnětů přišla i z městských částí (osad). 
Tam, kde to bylo možné a kde město vlast-
ní pozemek, jsme všechny požadavky  splnili.  
V některých případech ale kontejnerová stání 
zatím  vybudovat nemůžeme. Například tam, 
kde nejsou pozemky vlastněné městem.

Hnízda na tříděný odpad možná nejsou to, co 
člověk obdivuje na procházce, ale i takové de-
taily jsou důležité pro čistější a přehlednější ve-
řejný prostor.  

Nová hnízda na tříděný odpad kultivují  
veřejný prostor

Text: Denisa Říhová, PR města Bystřice | Foto: archiv společnosti Služby Bystřice s. r. o.

Líšno Mokrá Lhota U vlakového nádraží

Představte si místo, kde vás ráno budí 
zpěv ptáků, kde z kuchyňského okna 
vidíte svůj vlastní rozkvetlý záhon a 
kde na vás každý den čeká klid venkova 
jen pár minut od centra Bystřice. Přes-
ně takové je okolí Jírovic – a právě zde 
nabízíme dva stavební pozemky, které 
mohou být začátkem vašeho snu o ro-
dinném domově. 

Každý z pozemků má rozlohu 875 m² – 
dostatek prostoru na vysněný rodinný 
dům se zahradou, s posezením pod per-
golou, s místem pro bazén i běhajícího 
pejska. Na dosah přírodě, ale s výbor-
nou dostupností do města.

Víme, že podobných míst není mnoho 
– a už vůbec ne v takové připravenosti. 
Pokud zvažujete stavbu vlastního do-
mova, teď je ideální chvíle. Přidejte se  
k těm, kteří si splnili sen o vlastním by-
dlení na Bystřicku. 

 Nabízené pozemky jsou k prodeji sa-
mostatně:
- Pozemek parc. č. 1129/7, k. ú. Jírovice, 875 m²
- Pozemek parc. č. 1129/6, k. ú. Jírovice, 875 m²

 Zájemce v nabídce uvede nabízenou 
kupní cenu, přičemž nabízená kupní 
cena musí činit nejméně 2 600 Kč za m² 
bez DPH, jinak se k nabídce nepřihlíží.  
V budoucí kupní smlouvě bude k celko-
vé ceně připočtena zákonná sazba DPH.

 Termín pro podání nabídek: do 31. 10. 
2025 do 11:00 hodin

Způsob a místo podání žádosti

Žádost lze podat prostřednictvím pošty, 
nebo osobně na  podatelně Městského 
úřadu Bystřice. Veškeré povinné nále-
žitosti pro podání žádostí/nabídek na-
jdete na webu www.mestobystrice.cz. 
Odpovědi na dotazy nebo možnost pro-
hlídky pozemků či bytu zajišťuje správa 
majetku města Bystřice.

Kontaktní osoba:
Jana Pospíšilová
tel.: 317 783 178, 702 270 477
jana.pospisilova@mestobystrice.cz

Pokračování článku ze str. 11
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Zprávy z technických služeb
Text a foto: Tomáš Semrád, jednatel společnosti Služby Bystřice s. r. o.

Vážení spoluobčané, máme první školní den, den, kdy se po dvouměsíční odstávce opět nastartuje klasický režim. Počínaje 
tímto dnem se vrací ranní rituály, jak nezapomenout připomenout dítěti, co si nemá zapomenout. Nicméně pořád je léto a 
letošní závěr vypadá velmi slibně, tím myslím, že to ještě chvíli bude v krátkém rukávu. V pondělí 22. září 2025 ve 20:19 přijde 
podzimní rovnodennost. Slunce vyjde přesně na východě a zajde přesně na západě. Den bude stejně dlouhý jako noc a z logiky 
věci to pak už s tím dnem bude horší a horší. Reálně nám teda venku odpoledne zbude míň času a z toho vyplývá, že budeme 
muset dělat buď rychleji nebo se na to… povznesu a nechám některé věci plynout, jako ostatně každý rok. Tímto vám přeji 
povznesenou náladu, hezký přelom do podzimu a pomalý vstup do chladnější reality běžných dnů. 

Komunální údržba

 Služby v prázdninových měsících 
prováděly pravidelná sekání veřejných 
ploch. V  průběhu léta byly průběžně 
upravovány živé ploty a zastřihovány 
větve, které rostou do komunikací a zne-
snadňují tak průjezd. 

 Pracovníci služeb asistovali při stěho-
vání mobiliáře na různé akce. Stavěly se 
stany, rozvážely se sety lavic a stolů a od-
padové nádoby včetně dalšího mobiliáře. 
 Dokončily se práce na nových kon-

tejnerových stáních v  Bystřici u nádra-
ží, v  Mokré Lhotě, v  Líšně a v Plchově. 
Všechny již slouží a jsou v provozu. 
 Začaly úpravy nové stezky od Tře-

tí skály směrem na Homoli. Do Líšna 
byly osazeny nové lavičky ke kapličce a 
k rybníku. Lavička se nově objevila i na 
Homoli a v  Bystřici jsme vysekali více 
prostoru kolem laviček vedle Družstevní 
ulice. Vznikají takto místa, kde je možné 
na chvíli zastavit čas.  

Poptávková doprava BysBus
 
Poptávková doprava Bysbus slouží již 
od října minulého roku, a tak se doslo-
va řítíme k prvnímu výročí služby. Pořád 
se nacházíme ve zkušebním provozu a 

snažíme se reagovat na nově vzniklé si-
tuace vycházející z  reálných potřeb ob-
čanů, kteří tuto službu využívají a dávají 
tak nové podněty. Celá přeprava je rea-
lizována našimi vozidly a našimi řidiči. 
Vyzkoušejte možnosti této přepravy po 
celém území katastru Bystřice s  přesa-
hem do třech virtuálních zastávek mimo 
katastr (Mariánovice, Olbramovice - ná-
draží a Papírna). V  současné době při-
pravujeme možnost přepravy jízdních 
kol. Všechny informace naleznete na na-
šich stránkách www.tsbystrice.cz v od-
kazu BYSBUS.

Sběrný dvůr

Sběrný dvůr je pro občany otevřen v let-
ní otevírací době. Otevírací doba je uve-
dena na zadní straně Hlasu Bystřice. 
Aktuální informace naleznete vždy na 
www.tsbystrice.cz a jsou distribuovány  
i přes náš facebookový profil.

      Upozornění na příjem objemné- 
            ho odpadu. V souvislosti s nezbyt-
ným dotřiďováním odpadu v  roce 2025 
bude možné nově přijmout na sběrný 
dvůr nábytek pouze v rozebraném sta-
vu. To se týká zejména gaučů a jiných 
podobných druhů nábytku. Je nutné tyto 
kusy rozebrat a zvlášť roztřídit dřevo, 
kov a jiné materiály. Potahový materiál 
na dřevě může v malém množství zůstat.  
Možno vše udělat na ploše SDO. Nářadí 
bude k dispozici. Gauče, rozkládací po-
stele a podobné kusy nábytku nebudou 
v kompletu přijímány.

Hřbitovy a správa hřbitovů

Správa hrobů je plně v  provozu. Dota-
zy a ostatní situace je možné řešit pomo-
cí telefonu 733  101  051 nebo na e-mailu  
hroby@tsbystrice.cz. Voda na jednotlivých 
hřbitovech bude v  provozu do zámrazu. 

Evidujeme několik nezaplacených hrobů, 
u kterých máme problém s  kontakty na 
majitele. V případě, že se nám nepodaří je 
zkontaktovat, dáme upozornění ve formě 
cedulek na tyto hroby, děkujeme za pocho-
pení.  

Lesní hospodářství

V podzimních měsících bude obnovena těž-
ba na některých úsecích, a to zejmé suchých 
stromů. Na přelomu prázdnin byl vyčištěn 
horní úsek lesa u Třetí skály od popadaných 
stromů. Během podzimu a zimy budou po-
stupně čištěny místní polomy z  června, na 
které přes letní sezónu nebyly časové mož-
nosti.

Tepelné hospodářství - kotelna 

Kotelna bude spuštěna dle počasí. Top-
ná sezóna začíná 1. září a končí 31. květ-
na následujícího roku. Kotelna dodávku 
tepelné energie zahájí, když průměrná 
denní teplota venkovního vzduchu v pří-
slušném místě nebo lokalitě poklesne 
pod +13 °C ve dvou po sobě následujících 
dnech a podle vývoje počasí nelze oče-
kávat zvýšení této teploty nad +13 °C pro 
následující den. Současně v  opačném 
gardu je možné dodávku na příslušný čas 
omezit v případě vystoupání teplot. Pro-
voz v průměrných teplotách nad +13 °C 
je zcela neefektivní a dochází k velikým 
ztrátám, které se promítají do ceny tepla.    

Výhled do budoucna

V září bude probíhat standardní přechod 
z letního režimu do podzimní doby. Bu-
dou postupně sekány krajnice cest. Bude 
probíhat vysazování stromů. Postupně 
se bude pozornost ubírat směrem k pod-
zimním činnostem, a to dle vývoje poča-
sí. 
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Pouťový koncert: Frivolum 
Musicorum v Ouběnicích 

Text a foto: Radomila Macháčková, ředitelka MKIC Bystřice

V neděli 13. července se opět po roce otevřely 
dveře v  kostele svaté Markéty v  Ouběnicích.
Kostel sv. Markéty má své kouzlo, když vstou- 
píte dovnitř, dýchne na vás klid a taková zvlášt- 
ní sváteční nálada. Diváci přicházejí, tiše se 
zdraví, podávají si ruce a usedají do pohodl-
ných lavic. Jednou z divaček je i Hana Bartáko-
vá, která nám s organizací koncertu pomáhá, a 
já jsem za tu ochotu a pomoc moc ráda. Patří jí 
velké poděkování.  A přesně v tomto prostředí 
vystoupilo hudební seskupení Frivolum Mu-

sicorum, které vede Petr Stibůrek. V sluncem 
prohřátém a osvětleném kostele se nejen nesl 
příjemný hlas Růženy Dvořákové, která měla 
průvodní slovo, ale také velice pěkně zahrané 
skladby známých skladatelů, jako například 
Adama Michny z  Otradovic, G. F. Handela či 
Karla Svobody.

Koncert, který pořádalo MKIC, byl, alespoň 
podle odcházejících spokojených diváků, hez-
kou tečkou za ouběnickou poutí.  

Bystřicefest rozzářil Bystřici
Text: Vendula Šípková | Foto: Vendula Šípková, Veronika Hřebíčková

Bystřice u Benešova se v sobotu 23. srpna pro-
měnila v centrum zábavy pro celou rodinu. Již 
pátý ročník festivalu Bystřicefest, který od-
startoval v 15 hodin, přilákal davy nadšených 
návštěvníků a splnil očekávání, když nabídl 
program plný hudby, smíchu a tvořivosti. 

Na hlavním pódiu vystoupily hvězdy dětského 
světa, které roztančily malé i velké. Dav bouřli-
vě přivítal slavnou dvojici Karol a Kvído a ener-

gického Míšu ze školky, kteří svými písničkami 
a tanci bavili nejmenší návštěvníky. Zábavu 
podpořila i oblíbená kapela Kašpárek v rohlíku, 
která přinesla svůj osobitý humor a energickou 
show. Večerní program zakončila rocková ka-
pela Metresa, která nadchla fanoušky rockové 
hudby.

Kromě hudebních vystoupení byl připraven 
bohatý doprovodný program. Děti si užily 
ukázky králičího hopu a psího agility, kde sledo-
valy talentovaná zvířata v akci. Velký zájem byl  

i o tvořivé dílničky od Rodinného centra Kulí-
šek a loutkový workshop, kde si děti zkoušely 
vytvořit vlastní loutky. Po celý den si malí ná-
vštěvníci užívali malování na obličej a tetování.

Děkujeme také všem, kteří nám pomohli s or-
ganizací. Ať už to byli sponzoři, partneři, tech-
nický tým nebo naši brigádníci, bez vás by to 
nešlo. Akci podpořily společnosti Elmoz Czech 
s. r. o., DZV Nova, a. s., Petr Šach stavební, s. r. 
o., MAMAKO – Czech s. r. o., Vosa – MVS, s. r. o., 
Kvarto s. r. o.  
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Loutkové divadlo Kvak  
a Žbluňk rozveselilo Bystřici 

Text a foto: Vendula Šípková, MKIC Bystřice

V úterý 29. července se konalo loutkové před-
stavení Kvak a Žbluňk v podání Divadla Tondy 
Novotného. Původně se mělo hrát venku, ale 
vzhledem k nepřízni počasí se akce přesunula 
do útulných prostor divadla U Jelena. A udělalo 
se dobře! Přesun do interiéru vůbec neubral na 
kouzlu a představení bylo zkrátka skvělé. Diva-

dlo Tondy Novotného potvrdilo své kvality a 
rozveselilo malé i velké diváky, kteří si s chutí 
užívali dobrodružství oblíbených žabáků Kvaka 
a Žbluňka. Deštivé počasí se nám sice pokusilo 
zhatit plány, ale nakonec se potvrdilo jen jedno: 
ani kapky deště nemůžou zastavit pořádnou 
porci smíchu a dobrou náladu!  

Letní koncerty u kašny na Ješutově náměstí
Text: Radomila Macháčková | Foto: archiv MKIC

Co by to bylo za léto, kdyby se u kašny na Ješu-
tově náměstí nekonal žádný koncert. To nejde, 
léto je doba odpočinku, radosti, veselí a také 
kultury pod hvězdami. Není nic krásnějšího, 
než si sednout do trávy nebo na lavičku, zapo-
menout na všechny starosti a nechat se unášet 
do světa hudby. 

První letní koncerty u kašny se začaly konat už 
v roce 2009 a jsem ráda, že z tehdejšího mého 
nápadu se stala tradice. Od té doby se zde vy-
střídalo mnoho kapel, umělců a také diváků. 
Tradiční letní koncerty pokračovaly i letos a 
opět si diváci mohli vybrat ze čtyř žánrově 
rozmanitých koncertů. Sérii koncertů zaháji-
li Šlahouni, zahráli známé country písničky a 
nemusím dodávat, že se k jejich zpěvu přidali 
i diváci. Velkým překvapením léta byl zpěvák 
Lukáš Vilimovský a jeho skladba písní, jako na-
příklad „Pěkná“ od Janka Ledeckého, „Klára“ 
od Chinaski, nebo „Perfect“ od Ed Sheeran, 
nadšené publikum zpěváka odměnilo velkým 
potleskem. Pohlazení po duši byli BenHot, duo 
mladých hudebníků, kteří svými originálními 
aranžemi zahráli hity od Red Hot Chili Peppers 
a nebo Bena Howarda. Do kroniky nám napsali: 
„Bystřice je krásná, moc děkujeme za příjemný 
letní večer.“ A to samé říkali při odchodu i divá-
ci. Večery u kašny završila Majda Čejková a Jan 
Lejčko, ti vytvořili svými písněmi příjemnou 
letní atmosféru. Diváci, kteří zaplnili skoro ce-
lou louku před kašnou, si známé hity i písničky 
Čejkabandu pobrukovali ještě cestou domů.

Nezapomněli jsme ani na děti a pozvali divadlo 
Tondy Novotného s pohádkou Kvak a Žbluňk. 
To odpoledne pršelo a tráva v  parku u kašny 
byla mokrá. Loutkovou pohádku herci zahráli 
v divadle U Jelena a malí diváci si tak v pohodlí a 
suchu mohli pohádku dostatečně užít. I herci, 
kteří jinak hrají v „Říši loutek“, byli z divadla a 
dětí nadšeni. Do kroniky napsali: „Děkujeme za 

úžasné diváky.“ A to samé mohu říci o vás 
všech, kteří jste během léta na koncerty i na  
pohádku přišli. Děkuji také děvčatům z kavár-
ny U Jelena, které se ochotně a rády postaraly  
o to, aby vám během akcí nechybělo občerstve-
ní. Příští rok se na vás na všechny budeme zase 
těšit.  
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Pohádkové zpravodajství bylo krásnou tečkou 
za divadelním táborem 

Text: Růžena Dvořáková, redakce

Oblíbený příměstský tábor s divadelní tema-
tikou, pořádaný každoročně MKIC Bystřice, 
byl zakončen 18. 7. 2025 představením jeho 
frekventantů. Vstupenky byly na dnešní dobu 
(a Čechy) drahé – jeden úsměv, ale zaplatili 
všichni.

Zcela naplněný sál divadla U Jelena byl svěd-
kem zpráv televize Sova. Oba moderátoři sice 
chvílemi trochu zápolili s češtinou, ale jinak byl 
jejich projev naprosto brilantní a profesionální. 

Obecenstvo se od reportérů uvedené stanice 
dozvědělo mnohé překvapivé poznatky, napří-
klad o vlkovi a Karkulce, o ježibabě z perníkové 
chaloupky, ale i o Šípkové Růžence a Sněhurce. 
A na závěr, jako v každém pořádném TV zpra-
vodajství, byly zprávy ze sportu.

Všichni účinkující hráli s ohromnou vervou a 
nakažlivě dobrou náladou a jako třešničku na 
dortu jsme zhlédli krátké video. V něm se měly 
utkat dvě bandy mafiánů. Pohled na sladké tvá-

řičky, sem tam ozdobené pupínkem počínající 
akné, tvářící se zavile, až nebezpečně a přež-
vykující důkladněji, než stádo skotu, byl prostě 
neodolatelný.

Velký dík patří především Denise Cermanové a 
Radkovi Sedlmajerovi, kteří to vše s dětmi na-
cvičili a vymysleli, a Radce Macháčkové, která to 
zase všechno zorganizovala. A všichni už se tě-
šíme na další představení!  

Divadelní tábor v Bystřici přinesl smích, potlesk 
i mafiánský videoklip

Text: Radek Sedlmaier, vedoucí divadelního tábora | Foto: Denisa Cermanová

Od 14. do 18. července probíhal v Bystřici  
oblíbený divadelní tábor, který letos znovu 
ožil v prostorách divadla U Jelena. Pod vede-
ním Denisy Cermanové a Radka Sedlmaiera 
se sešlo celkem 17 dětí, které během pěti dnů 
naplno pronikly do světa divadla, herectví, 
improvizace i filmu.

Tábor nabídl účastníkům bohatý program. Od 
hereckých cvičení přes práci s hlasem a po-
hybem až po samotné zkoušení divadelního 
představení. Hlavním výstupem byla inscena-
ce Pohádkové vysílání, kterou děti s nadšením 
nacvičily a na závěr tábora předvedly na jevišti 

před publikem složeným z rodičů, prarodičů  
i sourozenců. Aplaus, který následoval, byl za-
slouženou odměnou za jejich úsilí a kreativitu.

Vedle divadelního představení se podařilo na-
točit i originální videoklip na téma mafiánské-
ho prostředí, ve kterém si děti vyzkoušely práci 
před kamerou a zažily atmosféru natáčení fil-
mové scény. Výsledek opět sklidil velký úspěch 
u diváků a přinesl spoustu smíchu i obdivu.

Tábor si děti náramně užily, mnohé z nich se 
účastnily už poněkolikáté a bylo vidět, že je di-
vadelní tvorba skutečně baví. Denisa Cerma-

nová a Radek Sedlmaier jako vedoucí odvedli 
skvělou práci a vytvořili prostředí, kde děti 
mohly naplno rozvinout svou fantazii, sebevě-
domí a týmového ducha.

Velké poděkování patří také hostinci U Hla-
váčků a jídelně ZŠ Bystřice za vynikající obědy, 
které táborníkům každý den dodaly energii do 
další práce i zábavy.

Další ročník divadelního tábora se tak opět stal 
místem, kde se rodí mladé talenty a především 
nezapomenutelné zážitky.  
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Z historie bystřického divadla - díl 9.
Text: Daniel Štěpánek, místostarosta města Bystřice | Foto: archiv autora

Divadlo poezie

Vedle ochotnického divadla se učitel Ludvík 
Němec věnoval také poezii. Sám recitoval i pů-
sobil v  porotách uměleckého přednesu. Svou 
zálibu v literatuře a verších prosadil i ve Spo-
jeném závodním klubu v Bystřici, kde založil a 
vedl sekci nazvanou Divadlo poezie. 

Počátky tohoto divadla můžeme vidět v  nově 
utvořeném recitačním souboru, který se před-
stavil veřejnosti v roce 1960 veršovaným pás-
mem Jiří Wolker, básník mladých. O rok později 
následovalo pásmo věnované  sedmdesátému 
výročí úmrtí Jana Nerudy. Soubor s tímto bás-
nickým představením vystoupil v Bystřici, Ne-
svačilech, Jinošicích a v Mokré Lhotě. Vystou-
pení tehdy zhlédlo více jak tři sta diváků, což 
vedlo k přeměně recitačního souboru na diva-
dlo poezie. 

Poezie byla pojata scénicky a rozdíl mezi diva-
dlem poezie a klasickým divadlem byl v důrazu 
na text a samotná slova. Tomu se podřizovaly  
i všechny inscenační prvky - hudba, světla, 
kostýmy či scéna. Pro rok 1962 si Ludvík Němec 
se svým divadlem poezie připravil celovečerní 
scénické pásmo básní Fráni Šrámka Zní vítr 
stříbrný, které je dnes obecně považováno za 
počátek bystřického divadla poezie.  

Soubor s ním vystoupil nejen na Bystřicku, ale 
zahrál si i v Benešově, Poděbradech či Českých 
Budějovicích. V  krajském kole Soutěže tvoři-
vosti mládeže v Mnichově Hradišti obsadili bys-
třičtí první místo a vystoupili i na večeru vítězů  
v Mladé Boleslavi. Vrcholem bylo pozvání na 
celostátní festival přednesu Wolkrův Prostějov. 

V  roce 1963 byl postupně nastudován hudeb-
ně literární kabaret Hamlet, slon a pampeliš-
ky. Pro pracující závodů benešovského okresu 
současně vzniklo kratší pásmo Zpěv lásky k ži-
votu. Španělskou poezii přednesl soubor v po-
řadu O Španělsku si zpívám a scénické pásmo 
z  tvorby básníka Jana Nohy, který v roce 1963 
oslavil své 55. narozeniny, bylo uvedeno pod 
titulem Čisté prameny. Mezi hlavní účinkující 
patřili vedle Ludvíka Němce také Karel a Sláv-
ka Rýdlovi, Bohumil Máca, Jarmila Nováková, 
Hana Štěpánková, Jiřina Turková a Miloš Sed-
láček. O světelnou techniku se většinou staral 
Vladimír Ebrt.

O rok později ztvárnilo bystřické divadlo poezie 
verše tehdejších mladých autorů s poetickým 
názvem Z klavíru vyletěl racek. Název předsta-
vení byl převzat ze stejnojmenné básně Miloně 
Čepelky, zakládajícího člena Divadla Járy Ci-
mrmana. Vedle několika vystoupení v Bystřici 
a jeho okolí se soubor s  tímto představením 
představil i na krajské recitační přehlídce v Po-
děbradech. 

Také v  druhé polovině šedesátých let nastu-
doval soubor celou řadu scénických her. Jed-
notlivé pořady ale stále více cílily na celostátní 
a stranická výročí. V  roce 1965 bylo uvedeno 
Pásmo o máji z veršů Karla Hynka Máchy, vě-
nované oslavě svátku práce. V  roce 1967 byl 
z veršů básníků Stanislava Kostky Neumanna a 
Františka Halase připraven program k 50. vý-
ročí Velké říjnové socialistické revoluce a o rok 
později vznikly dva pořady, a to Písně lásky a 
hněvu a Píseň o rodné zemi. Druhý jmenovaný 
byl předveden knihovníkům okresu Benešov  
u příležitosti padesátého výročí vzniku Česko-
slovenska. 

Významným dějinným předělem v činnosti di-
vadla poezie byl rok 1968. Soubor nejprve přišel 
o Bohumila Mácu a Jiřího Říhu, kteří emigro-
vali, a po nástupu normalizace museli ze sou-
boru kvůli svým politickým názorům odejít 
Karel Rýdl se svou manželkou. Divadlo poezie 
tak ztratilo významné tvůrčí členy a začalo být 
stále více využíváno pro stranické schůze a vý-
roční konference. S  tím prudce klesl i zájem  
o tento druh divadla. V kronice města je k tomu 
zaznamenáno: „Divadlo poesie vedené učitelem 
Ludvíkem Němcem nacvičilo několik pěkných 
pořadů, ale nemohlo nacvičit obecenstvo k tomu, 
aby tyto pořady navštěvovalo.“

Plameňáček

Začátkem sedmdesátých let divadlo poezie 
v Bystřici zaniklo definitivně. Jeho určitou ná-
hradou se stal školní recitační soubor Plame-
ňáček, složený ze žáků místní základní školy. 
Ten se úspěšně účastnil okresních i krajských 
kol recitačních soutěží a několikrát byl soubor 
vybrán i k nesoutěžnímu vystoupení na národ-
ní přehlídce ve Svitavách, kde získal mnoho 
slov uznání. 

V  sedmdesátých letech Plameňáček nacvičil  
i celovečerní program, kde byly kombinovány 
recitace s pantomimou, loutkovým divadlem, 
aforismy a hudbou. Návštěvnost jejich vystou-
pení však byla nízká. Na výroční konferenci 
Spojeného závodního klubu v roce 1973 si sám 
Ludvík Němec posteskl, že na představení při-
šlo pouhých 32 diváků a „o jejich vystoupení ne-
projevili zájem dokonce ani někteří rodiče“.

Bystřické divadlo poezie bylo jedinečnou kul-
turní iniciativou 60. let, která dokázala spojit 
poezii, scénické umění a amatérské nadšení 
v silný a umělecky hodnotný celek. Ačkoli jeho 
činnost později narušily společenské a poli- 
tické změny, zanechalo výraznou stopu v kul-
turní historii města.  

Veršované pásmo Jiří Wolker, básník 
mladých z roku 1960

Pásmo básní Fráni Šrámka - Zní vítr 
stříbrný (rok 1962)

Hamlet, 
slon a 
pampelišky 
(1963)
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Kalendárium
Text: Daniel Štěpánek, místostarosta

VOJTĚCH VOLAVKA
* 17. září 1899
† 16. září 1985

historik umění
kurátor Moderní galerie v Praze
vysokoškolský pedagog
vězeň bystřického koncentračního tábora

JANA VOŘÍŠKOVÁ
* 29. září 1955 

praktická lékařka
zastupitelka města Bystřice v letech 

1998-2002

THEODOR JIROUŠEK
* 15. dubna 1846
† 30. září 1915

starosta Bystřice v letech 1879–1882
rolník  

V  červnu 2025 oslavili významné jubileum:
Jaroslav Bálek, Bystřice, 75 let

V  červenci 2025 oslavili významné jubileum:
Jana Zevlová, Bystřice, 70 let
Jindřiška Švarcbeková, Mokrá Lhota, 75 let
Jaroslav Stárek, Ouběnice, 75 let
Mlada Filípková, Jarkovice	, 85 let
Marie Císařová, Mokrá Lhota, 85 let
Růžena Vrzalová, Bystřice, 92 let

V  srpnu 2025 oslavili významné jubileum:
Milan Hnátek, Zahořany, 70 let
Olga Hejnová, Líšno, 70 let
Marie Dědová, Zahořany, 75 let
Jarmila Mrázková, Bystřice, 80 let
Ludmila Jupová, Líšno, 90 let
Ladislav Hrubý, Opřetice, 92 let

Všem našim oslavencům blahopřejeme a do 
dalších let přejeme pevné zdraví, spokojenost a 
pohodu! Pozn.: Jména všech uvedených osob jsou zve-
řejněna na základě jimi daného písemného souhlasu.

Přejeme k jubileu
Text: občanská komise MěÚ Bystřice

INFORMACE K VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Rodiče narozených dětí, kteří mají zájem zúčast-
nit se této akce, mohou průběžně podávat při-
hlášku. Formulář je dostupný na webu města Bys-
třice, v kanceláří č. 3 či podatelně MěÚ Bystřice, 
popřípadě si ho vyžádejte na e-mailové adrese 
petra.leitnerova@mestobystrice.cz nebo telefo-
nicky na 317 783 181. Uzávěrka přihlášek pro pod-
zimní vítání je 3. 10. 2025. Vítání občánků se koná 
2x ročně, většinou v jarních a podzimních měsí-
cích. Na základě podané přihlášky budou rozesí-
lány před určeným termínem pozvánky na akci. 
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Nové přátelství 
Text: Marie Neradová, za DS Ludvíka Němce Bystřice | Foto: archiv autorky

V pátek 29. srpna 2025 jsme zahráli naši nově 
nastudovanou hru Jakuba Kolára „Jen pro zva-
né“ na pozvání v Ouběnicích u Dobříše. Naše 
nová štace a nové přátelství bylo již navázáno 
dříve, díky setkání našich ouběnických občanů 
s  již zmíněnými Ouběnicemi u Dobříše. Zá-
stupkyně, paní Hana Bartáková, nabídla toto 
divadelní představení u hostitelů, kteří ho 
s nadšením přijali. Nejen, že jsme byli upřímně 

přivítáni, ale bylo o nás skvěle i postaráno ve 
všech směrech. Představení se náramně po-
vedlo, diváci i my jsme byli v úzkém propojení a 
dokonce i příroda nám fandila, neboť na nádvo-
ří úřadu, kde jsme účinkovali, se strhla pravá 
dešťová mela až po úplném ukončení, sklizení 
celé scény a všech rekvizit. Prostě to bylo ve 
všech směrech úžasné a my za to moc děkuje-
me všem Ouběničákům.  

Na fotografii vidíte pana starostu 
Zdeňka Bumbu, paní místostarostku Zlatu 
Koukolíčkovou (uprostřed) a náš soubor.

Klub deskových her v Bystřici? Přidáte se?
Text: Jan Vrbata, Klub deskových her BYSDEK

Stejně jako se mění svět kolem nás, proměňuje 
se i svět deskových her. Dnes už dávno nejde 
jen o Člověče, nezlob se nebo Dostihy a sázky. 
Na pultech najdeme stovky her s propracova-
nými principy, napínavým příběhem a grafi-
kou, která vás vtáhne do děje. Některé vás po-
hltí na celé večery, jiné přinesou rychlou porci 

zábavy – ale to nejdůležitější zůstává, společně 
strávený čas s lidmi, kteří sdílejí stejné nadšení. 
V dnešní uspěchané době je to možná cennější 
než kdy dřív. Právě proto zvažujeme v Bystřici 
vznik nového klubu deskových her. 
Kontakt v případě zájmu - Jan Vrbata:
bysdek@gmail.com

Pokud vás zaujala myš-
lenka herních večerů  
v komunitním centru, 
pomozte nám vyplně-
ním krátkého dotazníku 
zjistit vaše preference.
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Prázdniny - když vyslovíme toto slovo, hned se 
nám vybaví dětství, mládí, krásná školní léta 
plná sluníčka, koupání, skutečných i nesku-
tečných zážitků, velká dobrodružství, úžasná 
setkání. 

V dalších letech jsou to nádherné prožitky se 
svými dětmi, vnoučaty a pravnoučaty…  ale 
když se tak zamyslím a sáhnu do vzpomínek 
svého života, do těch smutnějších vzpomínek, 
je to období, kdy většinou někoho ztratíme, 
někoho z přátel, kamarádů, známých a po těch 
nádherných letních dnech, už tu nejsou vlastně 
mezi námi. 

O to smutnější je to, když ztratíme někoho ze 
svých nejbližších.  Na začátku prázdnin - 3. čer-
vence - jsme se rozloučili s milovaným man-
želem, tatínkem, dědečkem, bratrem, švagrem, 
strýcem a tchánem - p. Františkem Kocurou - 
bystřickým rodákem, výborným sportovcem a 
malířem, dobrým kamarádem, který nade vše 
miloval svůj kraj.

   			 
Poslední tah štětcem
jsi už nedokončil…
Nádherné barvy Tvého 
života však zůstávají  
v nás a v našich vzpo-
mínkách. Za všechno 
velký dík…

Pan František  Kocura se narodil  27. 10. 1947 
v  Bystřici. Zde také prožil své dětství a mlá-
dí s rodiči a sourozenci Marií, Evou a Ivanem. 
Tady, na základní škole vlastně zahájil svou 
uměleckou dráhu. K malování ho přivedli uči-
telé paní Marta Lazárková a pan Vladimír Ci-
dlinský, otec známého benešovského malíře 
Vladimíra Cidlinského, který mu doporučoval 
studium na některé umělecké škole. Nakonec 
se vyučil  nástrojařem v Blanických strojírnách. 
Malování a sport (fotbal a hokej) však dále zů-

staly jeho velkým koníčkem. Po vojně v  Lou-
nech nastoupil jako nástrojař do Tesly Votice. 

23. 11. 1968 se oženil a se svou ženou Jitkou se 
přistěhovali do Votic, kde pracoval, opět hrál 
skvěle fotbal, hokej a dále se věnoval malování. 
Seznámil se s  prčickým malířem Antonínem 
Liškou, malířem Českého Meránu. Tento kraj 
mu učaroval. 

V roce 1973 se s rodinou přestěhovali do Vla-
šimi, kde prožívali nejhezčí léta svého života. 
Vychovali a do života připravili 3 děti - Mar-
cela, Zuzanu a Jitku. Podnikali společné výlety, 
dovolené a sportovali. Milovali svoji zahrádku, 
kytičky a vůbec celou přírodu. Měl opět štěstí a 
seznámil se s vynikajícím člověkem a malířem 
Podblanicka, panem Stanislavem Houdkem. 
Spolu chodívali se skicáky do přírody pod Bla-
ník. Fandova tvorba byla převážně olejomalba 
- krajina a zátiší. V  roce 1988-1991 vystudoval 
v Praze lidovou konzervatoř. 

Dodnes měl výstavy v Bystřici, Voticích, Nače-
radci, Prčici, Vlašimi a různě v okolí, poslední 
byla v Trhovém Štěpánově. Jeho obrazy zdobí 
místa v několika zemích světa - v USA, Japon-
sku, Švýcarsku, Německu, Slovensku, Řecku 
a jiných. V Čechách má několik obrazů v Tos- 
kánském paláci v Praze - v komplexu Pražské-
ho hradu. V současné době patřil mezi kolegy 
malíře Podblanicka „Amatstudio - STANDO-
KAN“. Svou stálou expozici mají na zámku ve 
Vlašimi a v infocentru Podblanicka.

Ve své profesi nástrojaře pokračoval v Blanic-
kých strojírnách jako mistr odborného výcviku, 
v důchodu pak působil na Střední průmyslové 
škole jako vychovatel a v  ZŠ Sídliště zastával 
funkci školníka.

Miloval svoji rodinu a pro ni žil. Snažil se všem 
pomáhat při budování zázemí svých blízkých, 

zapojoval se do společenského dění ve Vlašimi, 
nesmazatelně se zapsal do historie vlašimského 
fotbalového klubu, kterému věnoval podstat-
nou část svého života. Do Vlašimi přešel z Votic  
v sezóně  1973/1974. Oddaně reprezentoval Vla-
šim jako hráč fotbalu.    Po skončení hráčské 
kariéry se jako trenér věnoval mladým hráčům. 
Fotbal byl jeho celoživotní láskou a diváci jej 
mohli vídat i v dresu staré gardy, kterou po-
slední roky vedl jako trenér. Byl nejen velký fa-
noušek, ale hlavně velký vlašimský srdcař. Měl 
všude kolem sebe spoustu kamarádů a přátel, 
nikdy žádnou legraci nezkazil, hrál na kytaru, 
rád si zazpíval a pro tuto svou povahu byl ob-
líben nejen mezi svými blízkými, ale v  celém 
svém okolí. Velké poděkování patří ženě Jitce, 
která ho v těchto jeho činnostech uznávala a 
podporovala.

Největším jeho potěšením a pohlazením na 
duši však bylo 6 vnoučat  – Kubík, Míša, Nikos, 
Kristý, Tomík a Barunka, která mu prozáři-
la podzim života. Spolu se těšili a radovali ze 
všech jejich pokroků a úspěchů. Byl na všech-
ny své děti pyšný a hrdý a ze všech sil jim fan-
dil a podporoval je. Zemřel náhle a nečekaně  
26. června ve věku 77 let.

Letos na podzim chtěl připravit v Bystřici vý-
stavu pro své příznivce a spoluobčany, proto-
že tu měl výstavu přesně před 30 lety. Bohužel 
už to nestihl. Domluvili jsme s rodinou, že vý-
stavu uskutečníme pro jeho vzpomínku. Ter-
mín ještě upřesníme.
   

Však ještě něco! Byl bych zapomněl
na konec cosi překrásného říci.

Když ráno z okna vyhlédnout jsem chtěl
a rozhodil jsem tmavou okenici,

šípková růže, která přerůstá
okenní rám a květem obsypaná,
šlehla mě prutem lehce přes ústa.

Jaký to pozdrav kouzelného rána!  

Prázdninové rozloučení
Text: Marie Neradová, sestra | Foto: archiv autorky

Vzpomínka
Dne 26. září uplyne první smutné výročí, kdy nás 
navždy opustil manžel, tatínek, syn a kamarád, pan 
Michal Ždych z Bystřice. S láskou stále vzpomínáme 
a nikdy nezapomeneme. 

Rodina a kamarádi  

Hlas Bystřice č. 9⁄2025

Zahrádkáři se loučí
V srpnu zemřela naše bývalá dlouholetá členka Jitka Růžičková, chtěli 
bychom vyjádřit upřímnou soustrast rodině a poděkovat za její dlouho-
letou práci v ZO ČSZ Bystřice. 

Přátelé a členové ZO ČSZ Bystřice  
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Rozhovor: Lukostřelkyně Marie Horáčková  
o své účasti na MCŘ v Bystřici 
Text: Radek Sedlmaier, redakce | Foto: www.czecharchery.cz; Denisa Říhová

Marie, jsi stále aktuální mistryní světa. Pořád 
to o tobě můžeme říkat, že?

Ještě týden. Já ten titul pořád beru jako něco, 
na co můžu být pyšná. Zároveň ale vím, že se 
na něj člověk nemůže upínat a žít z něj celý ži-
vot. Čas běží dál a přináší nové cíle, které chci 
pokořit. Proto mám mysl nastavenou kupředu,  
k dalším výzvám.

Lidé za mnou často přijdou, chtějí se vyfo-
tit nebo mi pogratulovat a to je moc příjem-
né. Navíc mám i další úspěchy, třeba čerstvý  
evropský rekord, takže se pořád objevují nové 
impulzy.

Mám pocit, že jsem si ve společnosti vybudo-
vala určitou pozici, nejen ve sportovní, ale i v té 
širší. Lidé mě často vnímají jako příklad, vzor, 
toho si opravdu vážím. Nechci to nijak zlehčo-
vat, protože vím, že dokážu jít dál, a na druhou 
stranu si umím užít i chvíle, kdy mě někdo oce-
ní. Je to velmi příjemný pocit.

Tvůj titul mistryně světa ti přinesl větší me-
diální pozornost a také pozornost Českého 
olympijského týmu. Na olympiádě v Paříži jsi 
byla hodně vidět. Jaké to pro tebe bylo?

Bylo to jiné než kdykoli předtím. Myslím, že  
i tím, že jsem byla hodně ve středu pozornos-
ti Českého olympijského týmu, vznikl kolem 
mě velký tlak, se kterým jsem neuměla úplně 
pracovat. Každou olympiádu jsem navíc zažila 
z jiné pozice. Do Tokia jsem se nominovala na 
poslední chvíli, zatímco do Paříže jsem měla 
jistotu už rok dopředu. Mohla jsem se tedy 
dobře připravovat, ale zároveň jsem musela 
průběžně potvrzovat výsledky, aby mě skuteč-
ně na hry poslali.

Nejsilnějším zážitkem pro mě určitě bylo, když 
mě sportovci nechali nést vlajku společně s Lu-
kášem Krpálkem. Byla to obrovská čest a vní-
mala jsem to jako velký projev důvěry od ostat-
ních sportovců. Otevírat olympiádu za Českou 
republiku byl nádherný okamžik.

Pařížskou olympiádu jsem si užila, ale přesto 
mám pocit, že jsem z ní neměla tak silný záži-
tek, jaký jsem si přála.

Kromě titulu mistryně světa máš teď i evrop-
ský rekord, o kterým jsi promluvila. Kde padl 
a jaký to byl pocit?

Střílela jsem ve Švýcarsku, kam letos často jez-
dím na soustředění. Navázali jsme tam spolu-
práci s jedním trenérem a právě tam se zrodil 
evropský rekord.

Padl na regulérním závodě, i když menšího 
charakteru. Protože ale téměř všechny soutě-
že spadají pod hlavičku světové federace World 
Archery, výsledky a rekordy z nich jsou oficiál-
ně uznávané.

Už delší dobu jsem cítila, že moje forma roste 
i směrem k mistrovství světa, které nás čekalo 
hned týden poté. Na závod jsme jeli s jasným 
cílem a všechno si ten den skvěle sedlo. Počasí 
bylo ideální, sice pršelo, ale nefoukalo,  to je klí-
čové. Ve druhé půlce už déšť ustal úplně. Cítila 
jsem se skvěle psychicky i fyzicky, střelba mi šla 
sama a ani mi nepřišla nijak těžká.

Všechno si ten den sedlo. 

Ano, a tak se zrodil rekord. Nechtěla jsem ho 
hned zveřejňovat, protože jsem čekala na ofi-
ciální potvrzení, které trvalo poměrně dlouho. 

Brala jsem to ale jako symbolické ocenění ce- 
loroční práce a vlastně i všech let předtím. Ko-
nečně to začíná přinášet ovoce a je to pro mě 
dobrý signál i směrem k mistrovství světa.

Roky úsilí a neúprosné dřiny se ti v posledních 
letech vracejí v podobě zasloužených úspěchů.

Je to tak, všechno jde ruku v ruce a nic není 
zadarmo. Vždycky jsem věděla, že úspěch je 
klíčem k tomu, aby se věci posunuly dál. Proto  
i vítězství na mistrovství světa vnímám nejen 
jako dosažený cíl, ale zároveň jako otevření 
dveří k dalším možnostem. To mě motivuje po-
souvat se ještě víc.

Mým snem je dostat se do finále Světového po-
háru, kam postupuje jen osm nejlepších střelců 
z celého seriálu, kterého se běžně účastní ko-
lem sto padesáti závodníků. Teď se chystám na 
další mistrovství světa. Jedu tam s vizí skončit 
v nejlepší osmičce. Samozřejmě, že mám v hla-
vě i medaili, ale snažím se stát nohama pevně 
na zemi. Pokud se mi podaří Top 8, budu spo-
kojená. Jednou to dokázat je skvělé, ale zopako-
vat to je ještě mnohem větší výzva.

Celá moje příprava už směřuje k dalšímu vel-
kému cíli. Získat medaili na olympiádě v Los 
Angeles.

Ve dnech 29.-31. srpna 2025 se na fotbalovém hřišti SK Bystřice uskutečnilo 91. Mistrovství České republiky v terčové lukostřel-
bě dospělých. Více než 120 nejlepších lukostřelců z celé ČR se zde utkalo o titul mistra republiky. Mezi účastníky nechybě-
la ani mistryně světa a čerstvá držitelka evropského rekordu Marie Horáčková. Marie Horáčková je několikanásobnou mist-
ryní České republiky v terénní i terčové lukostřelbě. V roce 2023 v Berlíně vybojovala 
titul mistryně světa a stala se tak první Češkou v historii, která získala zlatou medaili  
v této disciplíně. V roce 2020 reprezentovala ČR na Letních olympijských hrách v Tokiu a  
v roce 2024 rovněž na LOH v Paříži. Marie nám poskytla inspirativní rozhovor o lukostřelbě, 
svých pocitech z Mistrovství ČR v Bystřici i cestě ke světovému titulu. Rozhovor si můžete 
přečíst níže. Děkujeme a přejeme mnoho dalších úspěchů!
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Jak sis užila letošní Mistrovství ČR v Bystřici, 
kde jsi získala stříbro v družstvech a postou-
pila do čtvrtfinále v individuální kategorii  
i mixu?

Já jsem vlastně od roku 2016 držela v kuse 
šňůru, kdy jsem vyhrávala Mistrovství České 
republiky. Teď se mi ale tahle šňůra přetrhla. 
Plánovala jsem ji držet deset let, ale to se ten-
tokrát nepovedlo. (Úsměv) Do Bystřice jsem jela 
s cílem obhájit titul, ale nakonec to bylo úplně 
jinak.

Spolupráce ve Švýcarsku mi otevřela nové 
možnosti. Celý život mě trénoval táta, ale cítila 
jsem, že potřebuji posunout svůj výkon někam 
dál. Takže jsme se s tátou samozřejmě úplně 
nerozešli, ale začala jsem být víc pod vedením 
francouzského trenéra. Táta zůstává doma jako 
důležitá podpora, pomáhá s vybavením a kont-
roluje, že je všechno v pořádku.

Tím bys vlastně shrnula MČR? Musíš si stále 
zvykat na nového trenéra?

My jsme se totiž vrátili ve čtvrtek a už v pátek 
začínalo MČR. Přitom jsme přijeli přímo po de-
setidenním kempu ve Švýcarsku, který měl být 
finální přípravou před mistrovstvím světa. My 
jsme ale potřebovali alespoň dva až tři dny na 
regeneraci, než znovu půjdeme závodit.

Myslím si, že jsme si já i Adam Li, se kterým 
tam jezdím (on skončil čtvrtý v chlapech) věřili 
na medaili, když ne zlatou, tak aspoň nějakou. 
Překvapilo nás ale, že jsme byli opravdu una-
vení, fyzicky i psychicky. Bylo to pro nás peklo 
střílet a závodit. Měli jsme strašně smíšené po-
city, protože člověk necítí úplně svoje tělo, fakt 
dává poslední síly, a soupeř se dokáže vybičovat 
ještě víc než normálně.

Bylo to tedy trochu smutné, ale zároveň si ří-
kám: „Můj cíl je jinde.“ Bohužel tentokrát to 
nevyšlo, což je mrzuté, ale snad se to podaří 
na mistrovství světa. Celkově se nám to prostě 
nevešlo do přípravy tak, jak mělo, možná jsme 
závod trochu podcenili.

Jaký byl pro tebe rozdíl soutěžit na měst-
ském stadionu oproti velkým mezinárodním  
akcím?

Tam jsou úrovně samozřejmě jiné, ale já mám 
české závody ráda, protože se na nich člověk  
s těmi lidmi zná. Lidi ho rádi vidí a mě baví 
být taková „malá“ ikona, i třeba pro mladé lu-
kostřelce a lukostřelkyně. Je nakonec dobře, 
jak z tohoto mistrovství bylo vidět, že ani já ne-
musím vždy všechno vyhrát. Nejsem neporazi-
telná. Myslím, že i to může nakopnout mladší 
generaci. Každý z nich má šanci. Kolikrát člo-
věk slyšel: „Jo, přijede Maruška, tak to budeme 

střílet o druhé a třetí místo.“

České soutěže se ale snaží být v nejlepším for-
mátu, který umí, a alespoň trochu se přiblížit 
světové úrovni. Myslím, že mistrovství repub-
liky má dlouhodobě relativně vysokou úroveň, 
jak v organizaci, tak třeba i v tom, že finále se 
promítá online na YouTube. Díky tomu to pak 
vypadá profesionálně i navenek, a to i přesto, že 
náš sport je pořád relativně malý. Podle mě si to 
vede docela dobře.

Co bys poradila mladým bystřickým lu-
kostřelcům, kteří by se chtěli jednou dostat 
na olympiádu nebo reprezentovat Českou re-
publiku na světových soutěžích?

Já si myslím, že v první řadě je potřeba dělat to, 
co člověka opravdu baví. Pokud se člověk roz-
hodne, že chce něco dokázat víc, třeba dostat se 
do reprezentace. Nemusí to být nutně vrcholná 
úroveň. Někdy stačí česká soutěžní úroveň.  
Každý si musí své cíle nastavit tak, jak mu vyho-
vují. A pokud chci nějaký cíl dosáhnout, musím 
vědět, co pro něj udělat, a dodržovat to. Pak si 
myslím, že je nejdůležitější najít si lidi kolem 
sebe, kteří mě v tom podporují, a vytvořit si 
partu na tréninku. I když je to individuální 
sport, dlouhodobě dělat všechno sám je docela 
náročné. Mít kolem sebe kamarády, s kterými 
budu trénovat, hodně pomáhá.

V následující fotoreportáži můžete nasát atmosféru letošní velké bystřické sportovní události - MČR v terčové lukostřelbě... 

Mix tým SK Bystřice (Filip Sedlák + Petra Vančurová) získal krásné 3. místo
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Na Konopišťském potoce se uskutečnily již 
tradiční děské rybářské závody

Text: Vítězslav Maier, vedoucí rybářského kroužku ČRS, z. s., MO Bystřice | Foto: archiv autora

Dne 30. 8. srpna 2025  proběhly na revíru Ko-
nopišťský potok 2 dětské rybářské závody po-
řádané rybářským kroužkem – ČRS, z. s., MO 
Bystřice. Celkem si přijelo zachytat 17 dětí.

Počasí nám zpočátku nepřálo – děti na začátku 
závodu „přivítala“ dešťová přeháňka, ale pak už 
bylo hezky a po zbytek závodů nám svítilo slun-
ko. Díky vydatném dešti a bouřce, která pro-
běhla v  ranních hodinách, se rybám nechtělo 
vůbec spolupracovat, ale i přesto se povedlo 
dětem nachytat „pár“ ryb.  Na závody nás a děti 
přišli podpořit a podívat se rodiče s dětmi, kteří 
mají o chytání zájem. Pro účastníky závodu bylo 
zajištěno občerstvení zdarma. Limonáda tekla 
proudem a párek nezbyl ani jeden. 

Bodování bylo stanoveno tak, že ryba do 20 cm 
byla za 1 bod. Ryba 20 a více = co centimetr, to 
1 bod. Byly uděleny 4 hlavní ceny, ale nezapo-
mnělo se ani na ty, kterým se moc nedařilo.  
Každý účastník si odnesl tašku plnou zají-

mavých cen od našich partnerů a sponzorů a 
taky něco od nás. První tři ceny byly uděleny 
za největší počet bodů a čtvrtá byla udělena za 
největší ulovenou rybu. Ceny předával starosta 
města Bystřice, pan Michal Hodík, děkujeme za 
pomoc a podporu.

A jak to tedy dopadlo?

Výsledky:   	
1. místo			   Kryštof Kolář
2. místo			   Lenka Novotná     	
3. místo			   Filip Hlaváček	
Největší ryba (48 cm kapr)	 Kryštof Kolář	
    	
Spolu se závody probíhala i doprovodná akce 
pro děti. Zde se vystřídalo přes 15 dětí. Pro děti 
byly připravené pruty nejen na chytání, ale 
i na vyzkoušení rybolovné dovednosti – hod 
„kapkou“ na terč. Děti se dozvěděly zajíma-
vosti o sladkovodních rybách, nezapomně-
lo se ani na další vodní živočichy (žáby, raky, 

vydry, škeble…). A kdo měl chuť, tak si mohl  
i vyzkoušet chytání ryb. Každé z dětí si za svoje 
dovednosti a znalosti (poznávání ryb a vodních 
živočichů) odneslo sladkosti a informace, jak se 
přihlásit do rybářského kroužku a v budoucnu 
se stát rybářem.

Rád bych poděkoval našim sponzorům za fi-
nanční a materiální podporu: město Bystřice; 
NADACE ČEZ;  ČRS, z. s., Středočeský územní 
svaz; WEISS Forest s. r. o.; Petr Šach; Martin  
Vilímek a Pavel Brehovský.

A poděkování patří také našim kamarádům 
– dobrovolníkům: Tereza Dederová, Marcela 
Kadeřábková, Miloš Repetný, Tomáš Repetný, 
Lukáš Brada, Michal Brada, Lukáš Maršík, Jiří 
Maršík, Vladimír Šmída a další. 

Věřím, že všem se závod líbil a příští rok se opět 
potkáme u vody. Petrův zdar!
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Rybářský tábor 2025 zavítal opět na Krkavec
Text: Vítězslav Maier, za tým vedoucích tábora | Foto: archiv autora

Pod hlavičkou ČRS, z. s., MO Bystřice se již po 
šesté uskutečnil ve dnech 2.- 9. srpna dětský 
rybářský tábor.

Vyrazili jsme na známé místo - kemp Krkavec 
nedaleko Veselí na Lužnicí, kterým protéká 
krásně meandrující řeka Nežárka a nedaleko se 
nachází soubor pískoven (Vlkovská, Horusic-
ká,…). Tábora se zúčastnilo 23 dětí, 2 zdravot-
nice a 5 vedoucích.

Po příjezdu a ubytování se vyrazilo k vodě ob-
hlédnout terén, děti byly rozděleny do 3 druž-
stev, došlo k předání informací k revíru a děti 
se dozvěděly, co je bude čekat v dalších dnech.
Počasí nám moc nepřálo, a tak jsme mu den-
ní program přizpůsobili, ale jak se říká: „Není 
špatné počasí, jen špatně oblečený rybář.“ Ale 
druhá polovina tábora už byla bez deště.

Kapři začali brát hned v  prvních dnech, část 
dětí se věnovala přívlači a část šla cestou lovu 
drobných rybek. Taktika byla jasná – co centi-
metr, to bod do táborové soutěže. Každý den se 
jezdilo na pískovny, kde měly děti větší šanci si 
ulovit kapra nebo štiku. Nachytalo se celkem 16 
druhů ryb.

Pro děti byla připravena celotáborová soutěž, 
v  níž se mimo jiné hodnotil počet ulovených 
ryb, rybářské znalosti a dovednosti, ale také  
úklid chatek. Na středu byly připraveny do-
vednostní soutěže, sportovní aktivity, stezka 
odvahy a … 

Ve čtvrtek proběhly rybářské závody na Vlkov-
ské pískovně. Tímto chci poděkovat za zapůjče-
ní vozidla od SDH Tožice, díky kterému nebyl 
problém převážet děti i s  vybavením na pís-
kovnu a zpět. Největší ulovenou rybou byl kapr  
o délce 57 cm, kterého chytil Zdeněk. 

V pátek došlo k vyhlášení výsledků rybářských 
závodů a celotáborové hry. Vítězem celotábo-
rové soutěže se stal tým „Čeřeni“. Celkovým 
vítězem celotáborové hry se stal Zdeněk před 
Jirkou a Davidem. Cenu za největší dravou rybu 
získal Vojta a nedravou Zdeněk. Rybářské závo-
dy vyhrál Zdeněk před Davidem a Tínkou, nej-
větší rybu závodu ulovil David - kapr 67 cm. Na 
základě výsledků z celotáborové hry byly dětem 
rozdány táborové peníze - šupinky, za které si 
mohly v našem táborovém obchůdku nakoupit 

různé rybářské vybavení, drobnosti na rybaři-
nu, krmení a různé cukrovinky.

V pátek večer proběhlo posezení u ohně, opé-
kání špekáčků a grilování ryb. V sobotu nás bo-
hužel čekalo balení, úklid chatek a cesta domů. 

Rád bych touto cestou poděkoval všem spon-
zorům: městu Bystřice; ČRS, z. s., SÚS; MŠMT 
ČR, SDH Tožice, Weiss Forest s. r. o. a BAKKER, 
s. r. o.

Dále chci poděkovat vedoucím kroužku za 
pomoc s přípravou a realizací tábora: hlav-
nímu vedoucímu LRT Petru Škvorovi, všem 
vedoucím - Petru Bervidovi, Miloši Repetné-
mu, Michalovi Bradovi, Vítězslavu Maierovi, 
a zdravotnicím - Tereze Dederové a Marcele 
Kadeřábkové.

Věřím, že se všem na táboře líbilo a už se těšíte 
na léto 2026, kdy se zase sejdeme na táboře.  
Petrův zdar!
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NOVAS CUP 2025 - rybářský den, jak má být!
Text a foto: Aleš Bindl, organizátor akce | Foto: Tereza Pešková, Libor Kožíšek

Dne 16. srpna 2025 se u vody sešla parta nadše-
ných rybářů, fanoušků, rodičů a dětí. Za krás-
ného slunečného počasí proběhl již tradiční 
rybářský závod Novas Cup.

Soutěžilo se ve dvou kategoriích: mládež do  
15 let a dospěláci. Největší úlovek dne si odne-
sl  František Kolář, který vytáhl  kapra o délce  
79 cm. Absolutním vítězem letošního ročníku  
se stal Hubert Stejskal, který chytil uctyhod-
ných 13 kaprů.

Odpolední program  byl jako z festivalu: Los 
Bananos  rozvlnili publikum i rybáře, Duo 
Úžas potvrdilo, že dva jsou víc než jeden, a le-
gendární KEKS se Štěpánem Kojanem přiměli 
i kapry pod vodou pokyvovat hlavou do rytmu. 
A jak už se stalo tradicí, večer zakončila travesti 
show, protože co by to bylo za rybářskou akci 
bez pořádné dávky  třpytek, přetvářky a smí-
chu? Kapři sice zůstali pod hladinou, ale i oni 
prý ocenili styling.

Velké díky patří všem sponzorům a zejména 
městu Bystřice. Velice si vážím pomoci ka- 
marádů, kteří se podíleli na organizačním za-
jištění.

VÝSLEDKY ZÁVODU
Kategorie mládeže do 15 let:
1. místo – Hubert Stejskal
2. místo – Jan Kožíšek
3. místo – Vojta Stříbrný

	

Kategorie dospělých:
1. místo – František Kolář
2. místo – Alois Myslikovjan
3. místo –  Antonín Pitelka

Absolutní vítěz NOVAS CUP 2025

 Bystřičtí zahrádkáři zvou na tradiční        
podzimní  výstavu: Říjen -  čas podzimních 
oslav, sklizně, zavařenin, kompotů a moštu

Ve dnech 4.-5. 10. 2025 od 9 do 16 hodin v sále  
U Hlaváčků v Bystřici budou bystřičtí ZO ČSZ 
ve spolupráci s městem Bystřice pořádat další 
tématickou podzimní výstavu.

Doufáme, že opět vás budeme moci překvapit 
naším pojetím podzimních oslav dožínek, kvě-
tinovými vazbami, nápady a různými ukázkami 
výpěstků z našich zahrad, protože podzim je 
vlastně tím nejoblíbenějším obdobím každého 
zahradníka. Důvod je jasný - každý zahradník 
sklízí, co zasadil a o co se staral od jara poctivě 
několik měsíců. Nebudou chybět stoly ozdobe-

né podzimními styly stolování a nádhernými 
dýňovými výpěstky, jablky a hruškami.

A také se nebojte, že byste přišli o výstavu kre-
seb a výrobků žáků z místní základní školy a 
mateřské školy,  protože spolupráce je skvělá, 
stává se nádhernou tradicí a paní učitelky nám 
v našem plánu vybraného tématu pomůžou 
společně s dětmi. 

V prodeji chceme opět nabídnout podzimní 
věnce, podzimní květiny, bio med a další pod-
zimní věci. Oslovili jsme zahrádkáře i z jiných 

svazů, abychom si mohli naši výstavu obohatit  
i o jejich výpěstky, takže přijďte je okouknout. 
A možná bude i ochutnávka pro mlsouny. Ne-
budou chybět ani výrobky z chráněné dílny  
z ICSS Odlochovic, se kterou spolupracujeme 
již několik let. Jsme za to moc rádi, protože vý-
robky klientů pomáhají dobré věci. 

A teď už se můžete těšit a přijít se na podzim- 
ní výstavu podívat, přijďte si chvilku odpoči-
nout nicneděláním. Za všechny naše tvořivé 
zahradnice a zahrádkáře vás co nejsrdečněji 
zveme.

Text: Dana Jendelová, předsedkyně ZO ČZS BystřicePozvánka
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 Posezení u zvoničky v Zahořanech
Text a foto: Zdeněk Fatka, za ZAHOŘANY SOBĚ, z. s.

A tuhle znáte?

Šel jsem silnicí sám a bylo horko přímo k zalknutí 
a míjela mě auta a v nich řidiči nadutí, 
až jeden z nich se otázal, zda nechci se svézt… 

Tuto písničku proslavil kanadský country- 
ový zpěvák Hank Snow. Ale nechci zde psát  
o skladbě, kterou v  češtině nazpíval Ladislav 
Vodička. Po refrénu mě totiž zaujal začátek 
druhé sloky.

Příbram, Stříbro, Hořovice, Strakonice,
Senomaty, Tuchlovice, Záhořany, Hostivice,
Čáslav, Újezd, Čakovice, Netolice…

No a tady to je. Zpívá se sice Záhořany s dlou-
hým á, ale stejně mě to připomnělo Zahořany 
zdejší. O to více, protože se tam 23. srpna ko-
nalo Posezení u zvoničky za finanční podpory 
města Bystřice, které pořádal občanský spolek 
ZAHOŘANY SOBĚ, z. s. A ten v  této vesničce 
funguje již od 16. 3. 2021, k plné spokojenosti 

zdejších osadníků, pod taktovkou Tomáše Pe-
chače. Na této letošní akci byl osobně přítomen 
i starosta města Bystřice, pan Michal Hodík.

Letošní posezení se velmi povedlo. Ostatně 
jako každý rok. Zpočátku odpoledne sice chvil-
ku drobně pršelo, ale toho využili muzikanti 
k  naladění svých nástrojů. No a dál? Hudba 
hrála, po nesmělých pokusech se začalo tan-
covat, pivo teklo proudem za cenu přiměřenou 
a všichni se opravdu bavili. I něco k zakousnu-
tí se našlo. Spousta lidí se tu setkala po delší 
době. To bylo vítání. Však se účastnilo přes sto 
lidí. Přesně jsem to nespočítal. Staří, mladí a 
i ti nejmladší. Za taneční parket posloužila na 
návsi asfaltová silnice. Nikomu to nevadilo. To 
byl rej. Až kramfleky lítaly. K večeru se začala 
místa u stolů pomalu uvolňovat. Ti, co zůstali, 
se bavili i po setmění až skoro k půlnoci.

Na tuto krásnou akci už zůstanou jen vzpomín-
ky a o to více se budeme těšit na další v příštím 
roce.  

Parkurové závody: Velká cena města  
Bystřice 2025

Text: Lukáš Vítek, za JK Opřetický dvůr, z. s. | Foto: Michal Hodík
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Dne 2. 8. 2025 se v areálu Opřetický dvůr usku-
tečnily parkurové závody s vrcholem v podobě 
skokové soutěže stupně L*, soutěže do 115 cm, 
uspořádané s podporou města Bystřice.

Za velmi příznivého počasí, které bylo pro koně 
i jezdce takřka ideální, odstartoval jezdecký 
den již v 8 hodin ráno nižšími soutěžemi, za-
měřenými především pro děti, které se tepr-
ve učí tomuto krásnému sportu. Výška první 
soutěže byla nastavena maximálně na 60 cm a 
v průběhu dne se postupně zvedala společně 
se zkušenostmi a schopnostmi účastníků jed-
notlivých soutěží.

Přibližně ve 14:30 přišel na řadu vrchol opřetic-
kého jezdeckého odpoledne „Velká cena města 
Bystřice“. V  základním kole se sešlo osmnáct 
dvojic, z  nichž šest, kterým se podařilo pře-
konat základní parkur bez trestných bodů, 
postoupilo do finále v podobě rozeskakování, 
kde nerozhodoval pouze nižší počet trestných 
bodů, ale v případě rovnosti trestných bodů i 
dosažený nejrychlejší čas.

Finále pro sebe rozhodl loňský vítěz Tomáš 
Tesárek z jezdeckého klubu „Stáj Tesárek“ na 
koni Siko, který dokazuje, že i ve věku 17 let 
může kůň dosahovat pěkných výsledků. Na 

druhém místě se umístila Natálie Knížková 
z „JK MARKO, z. s.“ na koni Colombo a třetí 
místo pro sebe získala dvojce Kristýna Vávro-
vá ze stáje „Jezdecký klub Beata Chrášťany,  
z. s.“ s koněm Berrycho. Čestné ceny vítězovi 
a umístěným předal zástupce města Bystřice, 
starosta Michal Hodík. 

Velký dík patří městu Bystřice za pomoc 
s uspořádáním jezdeckého dne na Opřetickém 
dvoře.  
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Skála splněných přání
Text: Miroslava Michálková, redakce | Ilustrace: Lucie Kramperová

Hlava, Kamenáč nebo Skála splněných přání 
- tak by se tahle stará pověst mohla jmenovat. 
Je to příběh z dávné doby, kdy tu krajem táhla 
vojska. Bylo to během třicetileté války, v té době 
se švédská vojska pohybovala i po Benešovsku. 
Nejvýznamnější událostí naší oblasti byla bitva 
u Jankova v roce 1645, kde švédská armáda po-
razila císařské vojsko. Po vítězství u Lobkovic a 
neúspěšném obléhání Prahy se švédská vojska 
stáhla a během tohoto stahování docházelo  
k rozsáhlému plenění a pálení i v okolních ob-
lastech, včetně Bystřice. Tyto skutečnosti měly 
dalekosáhlé důsledky pro Bystřici a okolní kraj, 
vedly k devastaci a zpomalení rozvoje. Vítězství 
v bitvě u Jankova umožnilo později Švédům po-
kračovat v tažení na Moravu.

Místní obyvatelé se proto někdy uchylovali se 
svými rodinami i zvířectvem do hustých lesů 
nad obcí Líšno. Kopali si různé úkryty v zemi 
pod ochranou hustého stromoví a keřů. Byla to 
těžká doba, plná utrpení. Mnoho domů shořelo 
při požárech a nezbylo tedy nic jiného, než vzít 
do uzlů a košů, co zbylo, a hledat útočiště jinde. 
Vyprávělo se, že jeden muž musel takhle utéci  
i s rodinou, když jim dům shořel. Na provazu 
vedl jedinou kozu, která jim zbyla. Děti nesly 
koš, ve kterém bylo pár slepic s kohoutem. Na-
štěstí už byl začátek léta. Hluboko v lese si spo-
lečně vyhrabali a z proutí spletli dočasný úkryt. 
Starší děti se po ránu vracely na spáleniště, 
kde hledaly železné části lopat, vidlí a ostatní-
ho nářadí, které by bylo možné ještě upotřebit. 
Ostatní chodily po okolí v lese s otcem a hledaly 
nějaké jahody, maliny a houby, aby bylo možné 
se alespoň trochu něčím nasytit. Matka s nej-
menším dítětem čekala, co přinesou, aby jim 
připravila něco k jídlu, a také se starala o zví-
řata. Na mouku by byly potřeba peníze, ale těch 
nebylo. 

Snad by bylo možné vyměnit lesní plody ale-
spoň za trochu krup, obilí či hrachu a z nich 
udělat něco lepšího k snědku. Takové myšlen-
ky táhly muži hlavou, když procházel pomalu 
lesem. Také trpěl hladem, ale nasbírané plody 
poslal po dětech ženě do úkrytu, aby se pokusi-
la něco za ně vyměnit. Sám šel vzhůru do kop-
ce, našel nějaké houby, až únavou nemohl dál. 
Usedl na povalený kmen, který byl před ním, a 
rozhlížel se kolem sebe. Ranní paprsky slunce 
se prodíraly větvemi stromů a v lese jako by se 
rozjasnilo. Ve svahu před mužem bylo nějaké 
skalisko. Jak se tak na ně muž díval, připomína-

lo mu lidskou hlavu. Křoviny na vršku vytvořily 
na skalní hlavě bujnou kštici a trhliny v kamení 
vyznačily lehce oční důlky i rty, které se trošku 
usmívaly. 

„Tobě se to usmívá“, pronesl do lesního ticha 
muž. „Jsi z  kamene a nemáš žádné starosti, 
co já bych za to dal, kdybych tak našel ales-
poň jednu minci, za kterou bych sehnal jídlo 
pro rodinu.“ Slunce zakryl mrak a skála náhle 
potemněla. Kamenná tvář dostala jiný, zasmu-
šilý výraz a muž vstal, aby hledal dál. Vydal se 
tentokrát kousek níže, tam, kde předtím na-
šel trochu hub. Ale sotva udělal pár kroků, na 
mechu náhle uklouzl a při pádu se zachytil  
o ztrouchnivělý pařez. Ten jeho váhu neudržel 
a rozlomil se. Muž zaklel a zlostně odlomenou 
část dřeva odhodil. A náhle hleděl na malý hli-
něný džbánek, celý zelený od toho, jak dlouho 
byl v dutině pařezu ukryt. Rozechvěle po něm 
do zbytku pařezu sáhl a seškrábl kousky vosku, 
které tvořily víčko. Nevěřil svým očím! Byl plný 
drobných mincí. Nebylo to žádné velké bohat-
ství, to zjistil, když si mince vysypal do klína. Ale 
bylo to něco, s čím se dalo začít znovu. Vrátil 
se ke skále a znovu si ji prohlížel. A najednou 
zas paprsky slunce dopadly na kamennou tvář.  
Zdálo se, že se zase usmívá. Muž najednou ne-
věděl, co si má o tom myslit. Pro jistotu však 
skále, co vypadala jako lidská tvář, poděkoval. 
Netušil, že se sem ještě vrátí. 

O penězích nikomu neřekl, začal však sám cho-
dit občas do vsi a nosil lesní plody na výměnu za 
trochu obilí nebo mouky. Na místě spáleniště 
začal pak uklízet a později mu chodily pomáhat 
i starší děti. Peníze však vydával jen opatrně. 
Chodili všichni pro hlínu do nedalekého svahu 

a dělali z ní cihly. Z těch se jim do zimy podaři-
lo postavit malou chaloupku s jedinou světnicí, 
kam se mohli všichni nastěhovat.

Ale neštěstí nechodí po horách, nýbrž po li-
dech, praví se v jednom přísloví. Muž na náledí 
uklouzl a poranil si pravé rameno tak nešťast-
ně, že nemohl dobře pracovat. Ruka bolela, ať 
na ni podle rad sousedů dával obklady studené 
nebo teplé, a křenové obklady to ještě zhoršily. 
Teď už musel častěji nějaký peníz ze džbánku 
použít, aby vyžili. Přešlo jaro, zase bylo léto a 
znovu musel začít chodit sbírat do lesa, co se 
kde urodilo, protože ruka mu stále nesloužila. 
Ani sám nevěděl, kudy šel. Náhle stál na stej-
ném místě jako před rokem. Znovu se díval na 
pukliny ve skále, která vypadala jako hlava, a 
vzpomněl si, jak si tam před rokem postěžoval 
a pak našel, co tolik tenkrát potřeboval. Zas po-
vídal kamenné hlavě, jak nemůže pracovat, až 
zoufale zakřičel, co by za to dal, kdyby se mu 
vrátila schopnost opět mít sílu v ruce. Uvědo-
mil si marnost svého počínání a přestal křičet. 
„Proč tu hulákáš?“ Ozval se hlas nějaké ženy. 
„Radši mi pomoz donést ranec do vsi“. Muž se 
zarazil, otočil se překvapeně a po chvilce řekl, 
že ji tam doprovodí. Cestou jí vyprávěl, proč je 
v lese a co se mu s rukou přihodilo. Žena mu 
pověděla, že je kořenářka a aby jí vysvětlil, co 
s rukou má, že mu možná pomůže. 

V  domku jí tedy ukázal, kde ho nejvíce ruka 
bolí a že ji nemůže pořádně ani zvednout. Pro-
hmatala postižené místo a řekla, že by to asi šlo 
napravit, ale nejdříve ho to bude ještě více bo-
let. Vidina úplného uzdravení byla tak silná, že 
muž souhlasil. Různě mu tedy s paží kroutila a 
najednou jí trhla, až zaúpěl, ale pak pocítil, že 
se mu trochu ulevilo. Nemohl s ní hýbat hned, 
ještě pár týdnů mu dávala jeho žena obklady  
z rozmačkaných zelných listů a cibule a nějaké 
mazání z kostivalu podle rady kořenářky. Pak se 
mu síla i hybnost ruky začaly postupně vracet a 
uzdravil se. Protože doma pověděl, že když svá 
trápení svěřil podivné kamenné hlavě, vždy mu 
bylo pomoženo, začalo ke skále chodit více lidí. 
A kupodivu se mnohým prý jejich přání, pokud 
byla nezištná, i splnila.

Dnes už nikdo neví, kde je skála v oboře. Snad je 
zarostlá křovinami, nebo ji během dalších válek 
nějaká síla rozmetala. Zůstala však ve vzpomín-
kách pamětníků, kteří slýchali v dětství ten pří-
běh od svých předků.
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ZVEME VÁS | INZERCE

Sál U Hlaváčků
Bystřice

17. října 2025
19:00 hod

100,- Kč 

DS CHODIDLO BYSTŘICE 
uvádí 
AUTORSKOU HRU

KDE: KDY: VSTUPNÉ:

scenář a režie: Vanda Pechová,
hrají: Miroslav Stoklasa, Hana Vašáková,

Hana Vosátková, Kristýna Berlová, Theodor Máca, Mari n Servus,á
hudební: doprovod: Ctirad Sedláček

: Renata Jirásková  text sleduje

Mnoho manévrů ve vztazích se ne vždy vyplácí.
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14/9 9:00 h NE RANNÍ JÓGA SE SIMONOU ROHOVOU | KC Bystřice | zdarma 

15/9 19:00 h PO BESEDA S MUDR. TOMÁŠEM ŠEBKEM - uznávaným lékařem a spisovatelem | KC Bystřice | zdarma       

16/9 9-14 h ÚT DEN ZDRAVÍ - VELETRH AKTIVIT | Ješutovo náměstí a náměstí II. odboje

17/9
17:00 h

18:30 h
ST

KRYŠTŮFEK A LESNÍ BYTOSTI | loutková pohádka | divadlo U Jelena | 
DS Pruhované panenky | 80 Kč
TANEČNÍ MINIKURZ LATINA PRO DÁMY S MICHAELOU PRIKNEROVOU | KC Bystřice | zdarma

18/9 17:00 h ČT TRADIČNÍ ČÍNSKÁ MEDICÍNA PRO 21. STOLETÍ - PŘEDNÁŠKA S CERTIFIKOVANÝM TERAPEUTEM
JINDŘICHEM BAČÍKEM | KC Bystřice | zdarma

19/9 9-12 h PÁ AKTIVITY PRO DĚTI S RC KULÍŠEK | KC Bystřice | zdarma

20/9 7:00 h SO TRADIČNÍ TURISTICKÝ POCHOD BYSTŘICKÁ ŠLÁPOTA | start TIC Bystřice | 40 Kč

22/9 17:00 h PO MEDICÍNSKÉ HOUBY A NAŠE BYLINY | KC Bystřice | zdarma

23/9 14-17 h ÚT SETKÁNÍ PAMĚTNÍKŮ - Nesvačily dříve a nyní | KC Bystřice | zdarma

24/9 14-18 h ST JAK NA CHYTRÝ TELEFON A TABLET - školení pro seniory | KC Bystřice | zdarma

25/9 15-17 h
17:00 h ČT MALOVÁNÍ NA DŘEVO | KC Bystřice | *KN3V | 80 Kč

JÓGA NA ŽIDLÍCH s Věrou Benešovou | KC Bystřice | zdarma | kavárna v KC 14:00-17:00 h

26/9 18:00 h PÁ CHVÍLE PRO TEBE A BARVY III | workshop malování akrylem na plátno | KC Bystřice | 600 Kč

27/9 10:00 h
13-15 h SO SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ SPOLKOVÉHO DOMU V LÍŠNĚ | Líšno u vagónu 

SVĚCENÍ KAPLE SV. VÁCLAVA V DRACHKOVĚ | náves v Drachkově 

2/10
15-17 h 
17:00 h
19:00 h

ČT
POSLEDNÍ PŘEMYSLOVCI | KC Bystřice | *KN3V | zdarma
JÓGA NA ŽIDLÍCH se Simonou Rohovou | KC Bystřice | zdarma | kavárna v KC 14:00-17:00 h
ŠÉF NA KMÍNĚ | **DFLN | divadlo U Jelena | DS Popovice | 180 Kč

4/10
5/10

9-16 h
9-16 h

SO
NE

ŘÍJEN - ČAS PODZIMNÍCH OSLAV | Výstava spolku zahrádkářů | sál hostince U Hlaváčků | 
vstupné dobrovolné

9/10 19:00 h ČT JEN PRO ZVANÉ | **DFLN | sál hostince U Hlaváčků | DS Ludvíka Němce | 180 Kč

9/10
10/10
11/10

9-17 h
9-17 h
9-12 h

ČT
PÁ
SO

BAZÁREK DĚTSKÉHO ZBOŽÍ | KC Bystřice | více informací na webu www.rcbystrice.cz

14/10 17:00 h ÚT ČERT A KÁČA | loutková pohádka | divadlo U Jelena | Divadlo Dokola | 80 Kč

15/10 14:30 h ST TRÉNINK PAMĚTI S HANOU NAVRÁTILOVOU | KC Bystřice | *KN3V | 50 Kč

16/10 17:00 h
19:00 h ČT JÓGA NA ŽIDLÍCH se Simonou Rohovou | KC Bystřice | zdarma 

ZVEDLI NÁM NÁJEM | **DFLN | divadlo U Jelena | DS CBA | 180 Kč

23/10
15:00 h
17:00 h
19:00 h

ČT
PODZIMNÍ NÁSTĚNNÉ DEKORACE | KC Bystřice | *KN3V | zdarma                   
JÓGA NA ŽIDLÍCH s Věrou Benešovou | KC Bystřice | zdarma 
DOKONALÝ MUŽ, DOKONALÁ ŽENA | **DFLN | divadlo U Jelena | DS KUKR | 180 Kč

30/10 16-19 h ČT DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V COWORKINGOVÉM CENTRU | č. p. 115 - budova staré školy

KALENDÁŘ AKCÍ

Předprodej vstupenek na akce pořádané MKIC v infocentru nebo na www.qrticket.cz.      
*Rezervace míst na akce provádějte osobně nebo telefonicky v infocentru (602 667 162).         
KN3V = Klub nejen třetího věku; **DFLN = Divadelní festival Ludvíka Němce

HISTORIEINZERCE
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Kvalitní čištění a úklid
Už nemusíte nikam jezdit. Čištění provedeme u Vás na místě:

Kontakt:
Jiří Dušek 
+420 730 828 897 
cistenibenesov@seznam.cz
IČ: 64002047 | DIČ: CZ7304152394

•	 Mytí oken
•	 Koberce
•	 Pohovky, křesla
•	 Matrace
•	 Interiéry aut

Bystřice, Benešov, Vlašim, Votice, Týnec, Sedlčany, Sázava a okolí.

www.cistenikobercuasedacek.cz 
www.cisteninakladnichaut.cz

 

 

VÝKUP 
JABLEK 

 
 

JÍROVICE 1 
 

Zahájení výkupu: 30. 8. 2025 
 

Kontaktní osoba:   Monika Brejlová – tel.: 739 320 292 
  Tomáš Brejla – tel.: 777 333 266 

                     
Fb: Výkup Jablek Jírovice 1 

 
Výkupní doba :  Po - Pá   16 - 19 hod 

                                                       So - Ne   13 - 19 hod 
 

Nejvyšší výkupní ceny 
 In
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od farmáře až na váš stůl

Mokrá Lhota 9, 
257 51 Bystřice

MOKROLHOTSKÉ
BRAMBORY 
NA USKLADNĚNÍ

pytle 25 kg

K odběru od konce září po
telefonické domluvě.
Objednávejte na: 
Jiří Šilha, 724 336 184

žluté - odrůdy Bernina a Antonia (varný typ A)
červené - odrůdy Esmee (varný typ A/B) a Laura (varný typ B)

Podpořte lokální zemědělství 
a dopřejte si poctivou
kvalitu. Ochutnejte
brambory z Mokré Lhoty!
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14/9 9:00 h NE RANNÍ JÓGA SE SIMONOU ROHOVOU | KC Bystřice | zdarma 

15/9 19:00 h PO BESEDA S MUDR. TOMÁŠEM ŠEBKEM - uznávaným lékařem a spisovatelem | KC Bystřice | zdarma       

16/9 9-14 h ÚT DEN ZDRAVÍ - VELETRH AKTIVIT | Ješutovo náměstí a náměstí II. odboje

17/9
17:00 h

18:30 h
ST

KRYŠTŮFEK A LESNÍ BYTOSTI | loutková pohádka | divadlo U Jelena | 
DS Pruhované panenky | 80 Kč
TANEČNÍ MINIKURZ LATINA PRO DÁMY S MICHAELOU PRIKNEROVOU | KC Bystřice | zdarma

18/9 17:00 h ČT TRADIČNÍ ČÍNSKÁ MEDICÍNA PRO 21. STOLETÍ - PŘEDNÁŠKA S CERTIFIKOVANÝM TERAPEUTEM
JINDŘICHEM BAČÍKEM | KC Bystřice | zdarma

19/9 9-12 h PÁ AKTIVITY PRO DĚTI S RC KULÍŠEK | KC Bystřice | zdarma

20/9 7:00 h SO TRADIČNÍ TURISTICKÝ POCHOD BYSTŘICKÁ ŠLÁPOTA | start TIC Bystřice | 40 Kč

22/9 17:00 h PO MEDICÍNSKÉ HOUBY A NAŠE BYLINY | KC Bystřice | zdarma

23/9 14-17 h ÚT SETKÁNÍ PAMĚTNÍKŮ - Nesvačily dříve a nyní | KC Bystřice | zdarma

24/9 14-18 h ST JAK NA CHYTRÝ TELEFON A TABLET - školení pro seniory | KC Bystřice | zdarma

25/9 15-17 h
17:00 h ČT MALOVÁNÍ NA DŘEVO | KC Bystřice | *KN3V | 80 Kč

JÓGA NA ŽIDLÍCH s Věrou Benešovou | KC Bystřice | zdarma | kavárna v KC 14:00-17:00 h

26/9 18:00 h PÁ CHVÍLE PRO TEBE A BARVY III | workshop malování akrylem na plátno | KC Bystřice | 600 Kč

27/9 10:00 h
13-15 h SO SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ SPOLKOVÉHO DOMU V LÍŠNĚ | Líšno u vagónu 

SVĚCENÍ KAPLE SV. VÁCLAVA V DRACHKOVĚ | náves v Drachkově 

2/10
15-17 h 
17:00 h
19:00 h

ČT
POSLEDNÍ PŘEMYSLOVCI | KC Bystřice | *KN3V | zdarma
JÓGA NA ŽIDLÍCH se Simonou Rohovou | KC Bystřice | zdarma | kavárna v KC 14:00-17:00 h
ŠÉF NA KMÍNĚ | **DFLN | divadlo U Jelena | DS Popovice | 180 Kč

4/10
5/10

9-16 h
9-16 h

SO
NE

ŘÍJEN - ČAS PODZIMNÍCH OSLAV | Výstava spolku zahrádkářů | sál hostince U Hlaváčků | 
vstupné dobrovolné

9/10 19:00 h ČT JEN PRO ZVANÉ | **DFLN | sál hostince U Hlaváčků | DS Ludvíka Němce | 180 Kč

9/10
10/10
11/10

9-17 h
9-17 h
9-12 h

ČT
PÁ
SO

BAZÁREK DĚTSKÉHO ZBOŽÍ | KC Bystřice | více informací na webu www.rcbystrice.cz

14/10 17:00 h ÚT ČERT A KÁČA | loutková pohádka | divadlo U Jelena | Divadlo Dokola | 80 Kč

15/10 14:30 h ST TRÉNINK PAMĚTI S HANOU NAVRÁTILOVOU | KC Bystřice | *KN3V | 50 Kč

16/10 17:00 h
19:00 h ČT JÓGA NA ŽIDLÍCH se Simonou Rohovou | KC Bystřice | zdarma 

ZVEDLI NÁM NÁJEM | **DFLN | divadlo U Jelena | DS CBA | 180 Kč

23/10
15:00 h
17:00 h
19:00 h

ČT
PODZIMNÍ NÁSTĚNNÉ DEKORACE | KC Bystřice | *KN3V | zdarma                   
JÓGA NA ŽIDLÍCH s Věrou Benešovou | KC Bystřice | zdarma 
DOKONALÝ MUŽ, DOKONALÁ ŽENA | **DFLN | divadlo U Jelena | DS KUKR | 180 Kč

30/10 16-19 h ČT DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V COWORKINGOVÉM CENTRU | č. p. 115 - budova staré školy

KALENDÁŘ AKCÍ

Předprodej vstupenek na akce pořádané MKIC v infocentru nebo na www.qrticket.cz.      
*Rezervace míst na akce provádějte osobně nebo telefonicky v infocentru (602 667 162).         
KN3V = Klub nejen třetího věku; **DFLN = Divadelní festival Ludvíka Němce
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DEN OD - DO (h) AKTIVITA - KONTAKT LEKTORA

PO 16-17:30 HÁČKOVÁNÍ S VĚROU - 607 165 076

ÚT 15:20-17:20 SAMŮV SPORTOVNÍ SVĚT - 606 091 122

ÚT 17:30-18:30 KRUHOVÝ TRÉNINK - 604 579 861

ÚT 19-20 JÓGA SE SIMONOU - 734 200 066

ST 17-18 ZUMBA S LUCKOU - 605 041 722

ST 18-19 JÓGA S VĚROU - 732 682 966

ST 19-20 JÓGA S VERONIKOU - 734 794 551

ČT 15-17 KN3V dle rozpisu - 602 667 162

ČT 17-17:30 KN3V - JÓGA VSEDĚ

ČT 18-19 JÓGA SE SIMONOU - 734 200 066

V případě zájmu o aktivitu kontaktujte lektora na uvedeném
telefonním čísle. 

OTEVÍRACÍ DOBA
KAVÁRNA KAFÍČKO & INFOCENTRUM

Předprodej vstupenek
Informace o akcích
Muzeum loutek na dlouhých nitích
Občerstvení: chlebíčky, zákusky, káva, 

        zmrzlina, domácí limo, ...
Tematický dětský koutek
Tiskové a kopírovací služby
Nabídka propagačních materiálů

SPECIÁLNÍ OTEVÍRACÍ DOBA
14/9
20/9
1/10
2; 9; 16; 23/10
28/10

10:00-18:00 h
7:00-18:00 h

ZAVŘENO
8:00-20:30 h

13:00-18:00 h

KONTAKT INFOCENTRUM
+420 602 667 162 | +420 326 509 946 | info@mkicbystrice.cz

NABÍDKA
pondělí až pátek:
8:00-18:00 h
sobota a neděle:
13:00-18:00 h

KONTAKT KOMUNITNÍ CENTRUM
+420 602 779 916 | kcrecepce@mkicbystrice.cz

KOMUNITNÍ CENTRUM & KNIHOVNA
OTEVÍRACÍ DOBA

KONTAKT KNIHOVNA
+420 722 969 879 | mestska-knihovna@mestobystrice.cz

TS BYSTŘICE - SBĚRNÝ DVŮR
OTEVÍRACÍ DOBA - letní provoz
pondělí, úterý
středa
čtvrtek, pátek
sobota

BYSBUS

8:00-11:30 h | 12:00-15:30 h
8:00-11:30 h | 12:00-17:30 h
8:00-11:30 h | 12:00-15:30 h
9:00-12:00 h | zavřeno             

NEJPOHODLNĚJŠÍ CESTOVÁNÍ PO
BYSTŘICI A OKOLÍ
JEZDÍME VE VŠEDNÍ DNY 7:00-19:00 h
JEDNOTNÁ CENA 20 KČ NA OSOBU
OBJEDNÁVEJTE V MOBILNÍ APLIKACI

Více informací na:
https://www.citya.io/
mhd-bystrice    
nebo v infocentru
(dle otevírací doby)

KOMUNITNÍ CENTRUM - prostor pro vaše oslavy, firemní
setkání, přednášky a další. 
Plánujete rodinnou či firemní oslavu nebo setkání a hledáte
vhodný prostor pro její konání? Obraťte se na nás!

PRAVIDELNÉ AKTIVITY V KC BYSTŘICE (od 9/25)

pondělí    
úterý       
středa    
čtvrtek   

8:00-11:30 h  13:00-16:30 h
7:30-11:30 h  13:00-15:00 h

13:00-15:00 h
9:00-11:00 h  13:00-18:00 h


